



عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران

برگزاری دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان در آینده نزدیک



عزم دولت برای حمایت از بورس جدی است



مهلت ثبت نام ملی مسکن برای مجردها تا ۲۰ بهمن



آغاز مذاکرات کره جنوبی و ایران برای آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده



خودروهای خارجی ۸ برابر قیمت در بازار داخلی به فروش می‌رسد!

جزئیات رمپول ملی از زبان معاون بانک مرکزی

هر شهر یک خبرنگار - روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

مذاکرات وین به مرحله نهایی نزدیک می‌شود



شاخص بورس همچنان بر مدار صعود با ۲۹ هزار واحد رشد - شاخص کل بازار بورس (شنبه، ۹ بهمن ماه) با ۲۹ هزار و ۶۰۸ واحد افزایش، در جایگاه یک میلیون و ۲۵۸ هزار واحدی قرار گرفت.

یارانه جدید به بهمن هم نرسید؛ احتمالاً اسفند - وعده پرداخت یارانه چند صد هزار تومانی نه تنها در دی ماه محقق نشد بلکه اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها نشان می‌دهد که این یارانه در ماه بهمن هم واریز نخواهد شد.

سود ۶۰۰ هزار تومانی سهام عدالت تا پایان سال واریز می‌شود - رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: سود سهام عدالت سال ۹۹ تا پایان سال جاری به حساب سهامداران پرداخت می‌شود و رقم محاسبه شده برای هر نفر حدود ۶۰۰ هزار تومان است.

آمادگی تولید و ساخت هر گونه ماهواره را داریم - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ایران در حوزه فضایی جزو ۱۰ کشور قادر به پرتاب ماهواره قرار دارد و با توان جوانان ایرانی آمادگی تولید و ساخت هرگونه ماهواره را داریم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: شورای اداری شهرستان ماسال با بیان اینکه اعتماد به توان داخلی بسیاری از مشکلات را حل می‌کند افزود: در ایام کرونا که در بعضی از کشورها با مشکل تولید لوازم اولیه مواجه بودند، ما در کشور با اتکا به توان داخلی و تحت شدیدترین تحریم‌ها دستگاه‌های تخصصی مانند ونتیلاتور می‌ساختیم.

نمانیده مردم ملکان در مجلس تاکید کرد:

### ضرورت حمایت از سرمایه‌گذاران در شهرستان ملکان



نمانیده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی بر حمایت از سرمایه‌گذار و سرمایه‌گذاری تاکید کرد و گفت: مسئولان شهرستان باید برای حمایت صفر تا صد از سرمایه‌گذاران آماده باشند.

به گزارش مهر، سیدعلی موسوی در جلسه رفع موانع تولید شهرستان ملکان اظهار داشت: برگزاری جلسات با مسئولان شهرستان خروجی و حرف زدن‌ها به درد مردم نمی‌خورد و مسئولان باید کم حرف بزنند و بیشتر کار کنند.

وی با بیان اینکه بیکاری در ملکان بیداد می‌کند و در هر خانواده چند بیکار تحصیلکرده وجود دارد، اظهار کرد: برخلاف برخی شهرهای هم‌جوار که نرخ بیکاری آنها ناچیز است، در ملکان تعداد قابل توجهی، شغل پایدار ندارند.

نمانیده مردم ملکان از نحوه برخورد برخی مدیران شعب بانک‌ها با مردم و سرمایه‌گذاران به شدت انتقاد و خاطرنشان کرد: با مدیرانی که مانع پیشرفت و اشتغال‌زایی شوند، خداحافظی خواهد شد. وی همچنین از رفع مشکلات و بلاکلیفی کارخانه ذوب آهن پس از ۱۷ سال خیر داد و افزود: ۷۵ میلیارد تومان تسهیلات بانکی به این مرکز تولیدی تخصیص یافته و ۱۳ میلیارد تومان برای خرید کوره آن هزینه شده است و با تزریق ۲۳ میلیارد تومان اعتبار دیگر تا عید، کوره خریداری‌شده نصب خواهد شد.

وی ارتقای شبکه بهداشت و درمان ملکان به دانشکده علوم پزشکی، احداث بیمارستان در شهر لیلان، استقرار دستگاه «سی تی اسکن» در بیمارستان قارایی ملکان را از اقدامات انجام یافته در حوزه بهداشت شهرستان عنوان و از نبود پزشک متخصص و کمبود پزشک عمومی در بیمارستان انتقاد کرد.

**مهر خبر می‌دهد:**

### تشکیل اتاق فکر «سیاست خارجی» به ریاست «امیر عبداللہیان»

اتاق فکر «سیاست خارجی» با حضور ۷۵ نفر از اساتید دانشگاه های کشور در قالب ۱۴ کمیته علمی به ریاست وزیر امور خارجه تشکیل می‌شود.

به گزارش مهر، یکی از اولین اقدامات حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان بعد از اخذ رای اعتماد از مجلس شورای اسلامی، تشکیل «اتاق فکر سیاست خارجی» با شرکت ۱۰ نفر از اساتید برجسته دانشگاه‌های کشورمان در زمینه روابط بین‌الملل، علوم‌سیاسی، حقوق بین‌الملل و اقتصاد به عنوان اعضای شورای اندیشه‌ورز اتاق فکر است که هر هفته در جلسات راهبردی موضوعات سیاست خارجی، روندها و گلوگاه‌ها را بررسی و به وزیر امور خارجه ارائه می‌دهند.

این اقدام با توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری مبتنی بر اهمیت دادن به نقش اندیشه‌ورزی و خرد جمعی، حرکت و اقدام مهمی است که می‌تواند آثار خوبی را در سیاست خارجی کشور به نمایش برساند.
انتخاب اساتید از طیف‌های متفاوت نیز تأکیدی بر نگاه فراجنباحی دولت سیزدهم و اهمیت اندیشه‌ورزی، مصالح و منافع ملی کشور در دکنترین سیاست خارجی است.

امیرعبداللہیان در اولین گام برنامه سیاست خارجی، حاکمیت خرد جمعی، اندیشه‌ورزی و منافع ملی در کنار سه اصل عزت، حکمت و مصلحت عالی نظام را الگوی کار خود قرار داده است.

امیرعبداللہیان در اولین گام برنامه سیاست خارجی، حاکمیت خرد جمعی، اندیشه‌ورزی و منافع ملی در کنار سه اصل عزت، حکمت و مصلحت عالی نظام را الگوی کار خود قرار داده است.

به‌ترتید با توجه به جایگاه اندیشکده‌ها و رشد و توسعه اهمیت پژوهش در نظام بین‌الملل، بکارگیری عملیاتی و جدی ظرفیت‌های فکری کشور، با پرہیز از اقدامات نمایشی مرسوم، می‌تواند در تصمیم گیری‌های کلان و مطابق با منافع ملی کشور نقش بسیار مهم و سرنوشت سازی ایفا کند.

با تصمیم ستاد مقابله با کرونا

## سفرهای استانی دولت موقتاً متوقف شد



کرونا باشند.

رئیس جمهور افزود: هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌هایی مثل للال‌احمر و بخش‌های مختلف نیروهای مسلح انجام شود تا در صورت لزوم بتوان از ظرفیت‌های این نهادها از جمله امکانات پزشکی و درمانی آنها برای مواجه با وضعیت شرایط خاص استفاده کرد.
آیت الله رئیسی تصریح کرد: ستادهای استانی مقابله با کرونا این اختیار را دارند تا در شرایط خاص و بنا به ضرورت محلی

## سیاست

## سفرهای استانی دولت موقتاً متوقف شد

زبان‌های فراوان ازجمله افت تحصیلی بسیار بالا شده است.
ستادهای استانی مقابله با کرونا فقط حسب ضرورت می‌توانند مدارس هر بخش یا شهرستان را برای مدتی که لازم است، تعطیل کنند.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: هرگونه اطلاع‌رسانی درباره شیوع کرونا باید با هماهنگی کامل و دقیق باشد تا در ضمن آگاهی‌رسانی به مردم، نگرانی بی‌جا در جامعه ا ایجاد نکند.
امروز مردم به دولتمردان اعتماد دارند و این اعتماد به هیچ وجه نباید مخدوش شود.

#### بازی تیم‌های ملی فوتبال ایران و امارات بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود

در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب شد که با توجه به افزایش شیوع کرونا، بازی تیم‌های ملی فوتبال ایران و امارات بدون حضور تماشاگران برگزار شود.

همچنین اعضا تصمیم گرفتند که شاخص های تعیین رنگ‌بندی شهرها و نیز محدودیت‌ها و آثار مترتب بر این رنگ‌بندی‌ها در جلسات کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا به روز و سپس در جلسه ستاد ملی کرونا تصویب شود.

## به نفع غربی‌هاست که مذاکرات وین به نتیجه برسد



کنند و نسبت به برداشتن تحریم ها اقدام کنند.
غرب باید بداند بازار سرمایه عظیمی که در ایران وجود دارد در صورت توافق می‌تواند ظرفیت خوبی برای آنان باشد.
اگر در این توافق طرف مقابل به تعهدات خود عمل کند ما می‌توانیم در موضوعات دیگر هم با آنان وارد مذاکره

و گفت و گو شویم اما اگر این توافق نتیجه بخش نباشد، دیگر باز گرداندن ایران پای میز مذاکره به سادگی امکان پذیر نخواهد بود.
اگر طرف های مقابل به تعهدات برجامی خود عمل کنند می‌توانیم در موضوعات دیگر نیز با آنها وارد مذاکره شویم.

## تنبلی نظام دیوانی کشور موجب نارضایتی مردم است

از تحریم ها افزود: باید با تکیه بر ظرفیت های داخلی و توانمندی‌های موجود کشور اثرات تحریم های ظالمانه را به حداقل رساند.

این نماینده مردم در مجلس، همراه کردن مردم در فرآیند تحولات اقتصادی را راهکار اساسی در برون رفت از تنگناهای جاری دانست و افزود: واگذاری تصدی گری امور اقتصادی به مردم رمز توفیق دولت در مردمی کردن اداره کشور است.

دبیرکل جامعه اسلامی فرهنگیان کشور با تأکید بر کاهش بروکراسی اداری افزود: حجم بروکراسی اداری در کشور موجب نارضایتی شدید مردم و تنبلی نظام دیوانی کشور شد.

عضو مجمع نمایندگان مازندران تصریح کرد: چابکی دولت در گرو کوچک سازی بدنه دستگاه‌های اجرایی است.
در نظام حکمرانی حرکت بسوی آرمان‌های حقیقی انقلاب با حفظ اصول و محکمان آن نیازمند واقع گرایی است.

این نماینده مجلس افزود: دولت سیزدهم و مجلس یازدهم در تأمین منافع پایدار کشور و ملت عزم هم‌رسانایی دارند.
مجلس در بودجه سال آینده از اعمال فشار بویژه در بخش خدمات عمومی به مردم جلوگیری می‌کند و از این رو با تغییر قیمت حامل های انرژی مخالف است.
دولت بدون تصویب مجلس مجاز به افزایش قیمت خدمات نیست.

کریمی فیروزجایی با اشاره به مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم های روسیه با تأکید بر عدم تمایل مسکو به افزایش تنش‌ها حول اوکراین، اما گفت کشورهای غربی و ناتو به نگرانی‌های روسیه در این مسأله بی‌توجهند.
به گزارش فارس، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه از بی‌توجهی کشورهای غربی به نگرانی‌های مسکو درخصوص اوکراین انتقاد کرد.

پوتین گفت که آمریکا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به نگرانی‌ها و خواسته‌های امنیتی اصلی مسکو در بحران اوکراین رسیدگی نکرده‌اند، اما روسیه آماده ادامه گفت‌وگو است.

به نوشته خبرگزاری «رویترز»، پوتین اولین واکنش خود به پاسخ‌های مکتوب آمریکا ناتو به درخواست های روسیه درخصوص تضمین‌های امنیتی را در تماس تلفنی با «مانوئل ماکرون»، رئیس جمهور فرانسه بیان کرد.

کاخ کرملین درباره این تماس تلفنی توضیح داد که پوتین به ماکرون گفته است، پاسخ های ارائه شده توسط واشنگتن و ناتو را در این هفته قبل از

تصمیم‌گیری در مورد اقدامات بیشتر مطالعه خواهد کرد.

این نگرانی‌ها شامل اجتناب از گسترش ناتو، عدم استقرار سلاح‌های تهاجمی در نزدیکی مرزهای روسیه و بازگرداندن «سازوگرها و زیرساخت‌های نظامی» ناتو به وضعیت قبل از پیوستن کشورهای سابق پیمان ورشو در اروپای شرقی است.

#### پاسخی مناسب به مناقین داده خواهد شد

عضو هیات ریسه مجلس با اشاره به اینکه تروریست‌های منافقین در زمان جنگ تحمیلی با صدام که دشمن نظام اسلامی بود و خاک کشور را اشغال کرده بود همکاری کردند، گفت: اقدام روز گذشته منافقین باید بررسی شود وحتما در زمان و مکان مناسب پاسخ درخور داده خواهد شد.

علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اقدام مذبح‌خانه منافقین، گفت: روشن است که منافقین چنین امکاناتی ندارند، این گروه تروریستی سابقه قوی در حافظه ملت ایران دارند جز ترور، خشونت، آدم کشی و خیانت در کارنامه آنها نیست.

نمانیده مردم محلات در مجلس ادامه داد: آنها در زمان جنگ با صدام که دشمن نظام اسلامی بود و خاک کشور را اشغال کرده بود همکاری کردند، گروهکی که اینگونه با دشمن همکاری می‌کند چگونه می‌تواند ادعاهای دیگری داشته باشد.
آنها صرفاً از طریق جاسوسی ارتزاق می‌کنند.

این نماینده منافقین زمانی ضد امپریالیست بودند، در وقت دیگر در دامن امپریالیست از فضولات آنها ارتزاق کردند، چنین گروهک بد نام و منفوری نمی‌تواند در ایران پا بگیرد.

این نماینده مجلس تأکید کرد: نفرت مردم ایران از آنها تمامی ندارد ۱۷ هزار نفر را به خاک و خون کشیدند و به قتل رساندند و خودشان به ترور اعتراف کردند، عجیب این است که چگونه در کشورهای اروپایی که پوسته ادعای حقوق بشر دارند مانور می‌دهند.

عضو هیات ریسه مجلس گفت: به هر حال اقدام روز گذشته منافقین باید بررسی شود وحتما در زمان و مکان مناسب پاسخ درخور داده خواهد شد.

**عمرانی مطرح کرد**

### صدور دستور رئیس دستگاه قضا برای پیگیری معدن ققنوس خواف

معاون دادستان کل کشور گفت: رئیس دستگاه قضا در جلسه شورای عالی قضایی دستور داد تا موضوع معدن ققنوس خواف حل شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون دادستان کل کشور گفت: شکایت از تصمیمات دولتی در دیوان عدالت اداری کشور انجام می‌شود و رئیس دستگاه قضا در جلسه شورای عالی قضایی دستور داد تا موضوع معدن ققنوس خواف حل شود.

۲ ماه از تعطیلی این معدن می‌گذرد، زمانی که پروانه تمدید نشود قانون این است که به مزایده و یا به شخص واجد شرایط واگذار شود که ۶ ماه زمان می‌برد.

وزارت صنعت قرار بود در این نقل و انتقالات، جاگزینی انجام دهد تا کارگران بیکار نشوند، من فکر می‌کنم تا هفته آینده دستورات صادر شود.

پیشتر نایب رئیس هیئت مدیره معدن ققنوس گفته بود: تولید این معدن سالانه یک میلیون تن سنگ آهن با عیار بالا و کنتسانتره است که ۲۰ درصد مواد اولیه ذوب آهن اصفهان را تأمین می‌کند که هم اکنون پروانه این معدن متوقف شده است.

### آغاز مذاکرات کره‌جنوبی و ایران برای آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده

منابع آگاه از داخل کره جنوبی از آغاز گفتگوهای میان این کشور و ایران در راستای آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده کشورمان در پی تحریم‌های آمریکا خبر داده‌اند.

به گزارش تسنیم، کره جنوبی یکی از اولین کشورهایی بود که باوجود روابط قدرتمند تجاری با ایران به‌محض خروج دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸، به‌سرعت روابط اقتصادی خود با کشورمان را قطع کرد.
ناراضایتی افکار عمومی داخل ایران از نحوه عملکرد دولت کره جنوبی در واکنش روسیه پیش‌نویس معاهدات امنیتی‌با آمریکا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) را منتشر کرد.
این تضمین‌ها به‌صورت خاص گسترش بیشتر ائتلاف ناتو به شرق و ورود کشورهای اتحاد جماهیر شوروی سابق به آن را مردود می‌دانند.
این پیش‌نویس همچنین امکان ترک هرگونه فعالیت نظامی در اوکراین، سایر کشورهای اروپای شرقی و همچنین در قفقاز و آسیای مرکزی توسط بلوک را فراهم می‌کنند.
«انتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا شامگاه چهارشنبه اعلام کرد که واشنگتن بنا به درخواست روسیه، به پیشنهادات این کشور در زمینه تضمین امنیتی در شرق اروپا پاسخ مکتوب ارائه کرده است.

با این حال، «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه پاسخ آمریکا به تضمین‌های امنیتی روسیه شامل نگرانی‌های اصلی مسکو نبود، گفت روابط کنونی روسیه با غرب در وضعیت پرتنش قرار دارد.

در این بیانیه آمده است: «این سوال کلیدی نادیده گرفته شد، اینکه چگونه ایالات متحده و متحدانش قصد دارند از اصل یکپارچگی امنیتی پیروی کنند، اینکه هیچ کس نباید امنیت خود را به بهای اضعیفاً امنیت کشور دیگر متوقف کند».
یک مقام ریاست جمهوری فرانسه نیز گفت که پوتین تأکید کرده نمی‌خواهد

**دریافت حق مکائیزاسیون توسط داروخانه‌ها تخلف است**



معاون اجرایی تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: براساس ماده ۱۹ تعزیرات، صلاحیت رسیدگی به موضوع دریافت حق مکائیزاسیون توسط داروخانه‌ها را دارم و با متخلفان برخورد خواهیم کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی کمال نیا گفت: داروخانه‌ها مجاز به دریافت حق مکائیزاسیون نیستند و اگر شهروندی با این موضوع مواجه شد به مجتمع بهداشتی پزشکی سازمان تعزیرات مراجعه و اعلام شکایت کند.

به گفته معاون اجرای سازمان تعزیرات حکومتی استان تهران براساس ماده ۱۱ قانون بهداشت و درمان تعزیرات حکومتی پرونده‌های مشابه به کمیسیون بهداشت و درمان ارجاع داده می‌شود و اگر این تخلف توسط کارشناسان علوم پزشکی تایید شود، قطعاً پرونده تخلف تشکیل خواهد شد.

پیشتر رئیس سازمان غذا و دارو گفته بود که هیچ مصوبه قانونی برای اخذ حق مکائیزاسیون در داروخانه‌ها نداریم و فقط تعیین اصالت دارو و مشخص کردن آن توسط بیمه‌ها قانونی است.

در برخی از داروخانه ها از مراجعه کنندگان هزینه ای به عنوان ارائه خدمات اضافه «حق مکائیزاسیون» دریافت می‌شود.

**صادرات فرآورده‌های نفتی در قالب محصولات پتروشیمی؛ وزارت صمت تعریف درستی از محصولات پتروشیمی ندارد**

حسینی گفت: حدود ۷ تا ۸ میلیارد دلار از محصولاتی که سال گذشته به نام پتروشیمی صادر شده، هیدروکربن و فرآورده‌های نفتی بوده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسینی گفت: بخشی از آماری که درباره صادرات محصولات پتروشیمی منتشر می‌شود، درست نیست. حدود ۷ تا ۸ میلیارد دلار از محصولات که سال گذشته به نام پتروشیمی صادر شده، هیدروکربن و فرآورده‌های نفتی بوده که نشان می‌دهد، تعریف درستی از محصولات پتروشیمی وجود ندارد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادر کنندگان فرآورده های نفتی، گاز و پتروشیمی می‌گوید: ساختار جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت، فاقد بخشی برای پیگیری مسائل فرآورده‌های نفتی است که بیشترین رقم صادرات و واحدهای تولیدی را دارند و از خود این وزارتخانه مجوز و موافقت اصولی دریافت کرده‌اند و فقط بخشی را برای محصولات شیمیایی و پلیمری در نظر گرفته‌اند.

پیش تر، مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، از صادرات ۹ میلیارد دلاری محصولات این صنعت در سال گذشته خبر داده بود.

**تولید خودرو انگلیس به کمترین میزان ۶۵ سال گذشته رسید**

انجمن تولیدکنندگان و تاجران خودروی انگلیس اعلام کرد، کمتر از ۸۶۰ هزار خودرو از خطوط تولید انگلیس در سال گذشته میلادی، خارج شده است که کمترین میزان در ۶۵ سال گذشته (یعنی از سال ۱۹۵۶ تا سال ۲۰۲۱) به شمار می‌رود.

به گزارش فارس، انجمن تولیدکنندگان و تاجران خودروی انگلیس (SMTT) اعلام کرد، از خطوط تولید انگلیس در سال گذشته میلادی، کمتر از ۸۶۰ هزار خودرو خارج شده است که کمترین میزان در ۶۵ سال گذشته (یعنی از سال ۱۹۵۶ تا سال ۲۰۲۱) به شمار می‌رود، زیرا کارخانه‌ها تولیدشان را به علت کمبود شدید نیمه رساناها، کم یا متوقف کردند.

بنا بر اعلام این انجمن، عوامل دیگری که بر میزان تولید تاثیر داشته است، شامل نبود گسترده کارکنان بوده،زیرا کارگران مجبور می‌شدند، به قرنطینه بروند.

بر اساس گزارش این انجمن، کل تولید خودرو در انگلیس در سال گذشته میلادی ۶٫۷ درصد کمتر از سال ۲۰۲۰ و ۳۴ درصد کمتر از سطح قبل از همه‌گیری کرونا بوده است. مشکلات مربوط به اختلال در زنجیره عرضه در دوره همه گیری کرونا، یک کمبود جهانی در تراشه‌های نیمه رساناها ایجاد کرد که سبب شد تا شرایط ۲۰۲۱ حتی بدتر هم شود. نیمه رساناها بخش حیاتی خودروهای مدرن است و هر خودرو معمولاً ۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ ریزتراشه دارد.

مایک هلاس، مدیر ارشد اجرایی این گروه تجاری سال ۲۰۲۱ را «یک سال غم‌انگیز» خواند و اضافه کرد: «هیچ چیز پنهانی وجود ندارد.»

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی جزئیاتی از رمزپول ملی و هدف از طراحی رمزریال در بانک مرکزی را تشریح کرد. به گزارش صدا و سیما، آقای مهران محرمیان، با حضور در رسانه ملی، درباره جزئیات رمزپول ملی گفت: هدف از طراحی رمزریال در بانک مرکزی تبدیل اسکناس به یک موجودیت قابل برنامه‌ریزی و برنامه‌نویسی است و با این فرآیند پول دارای موجودیت هوشمند خواهد شد.

وی با اشاره به تاریخچه شکل‌گیری رمزرها گفت: حدود ۱۲- ۱۳ سال است که گرایش جدیدی در حوزه پولی دنیا با نام رمزرها به وجود آمده، البته این روزها باتوجه به اینکه جنبه‌های جدیدی از رمزرها نمود بیشتری یافته، لذا آن‌ها تحت عنوان رمزدارایی‌ها شناخته می‌شوند. فلسفه اصلی رمزرها مبتنی بر تمرکززدایی است بدین معناکه فضایی نوین را در حوزه پولی و سایر حوزه‌ها تصویر می‌کند که به جای آنکه یک مرکز مبدأ اعتماد مردم به مانند نهادهایی همچون بانک‌های مرکزی داشته باشیم، جایگزین آن و بر مبنای آنچه مردم به آن اقبال دارند، ارزشی ارائه شود.

وی افزود: دراین فضا بیشترین حوزه‌هایی که مورد هدف قرار می‌گیرند، نهادهایی هستند که مردم برای رفع مشکلاتشان به آن مراجعه می‌کنند و یکی از آن‌ها بانک مرکزی است. هر پولی که در هر کشوری تبادل می‌شود، به اعتبار بانک مرکزی آن کشور ارزش می‌یابد. به بیان بهتر در صورتی که بانک‌های مرکزی نباشند، تمام اسکناس‌های رایج، سکه‌ها و سایر موارد مرتبط از ارزش سابق می‌شوند.

محرمیان اضافه کرد: در مقابل در حال حاضر فضایی شکل گرفته است که از آن تمرکززدایی شده است، یعنی بانک مرکزی هیچ کشوری از آن ارزش پشتیبانی نمی‌کند و ارزش فیزیکی و پشتوانه‌ای ندارد. طبیعتاً در چنین فضایی بانک‌های مرکزی طی چند سال در مقابل رمزرها، مواجهه منفی داشتند و البته در همان حال این موضوع را بررسی می‌کردند. چراکه موضوع حاکمیت پولی در هر هفته پیش در شورای پول و اعتبار به حساب می‌آید.

این مقام مسئول بانک مرکزی در توضیح راهکارهای فناوریانه بانک‌های مرکزی در مواجهه با رمزرها تصریح کرد،، اما پس از چندی رویکردی در بانک‌های مرکزی شکل گرفته است و بانک‌های مرکزی از این فناوری و برخی ویژگی‌های آن که به حاکمیت پولی لطمه‌ای وارد نمی‌کند، استفاده و مفهوم جدیدی ارائه شود. براین

## اقتصاد

# جزئیات رمزپول ملی از زبان معاون بانک مرکزی



اساس در صورتی که پول‌های سنتی را یک سر طیف و سمت دیگر آن را رمزرها در نظر بگیریم، رمزپول بانک مرکزی (Central Bank Digital Currency) در میانه این دو طیف قرار دارد.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در توضیح ویژگی‌های رمزپول‌های بانک مرکزی گفت: رمزپول‌های بانک مرکزی به مانند رمزرها بسی پشتوانه نیستند. در حال حاضر ۹۰ بانک مرکزی پروژهای را بر روی رمزپول بانک مرکزی تعریف کردند که برخی از آن‌ها در مراحل تحقیقاتی قرار دارند، برخی دیگر مقررات را تصویب کرده‌اند و آماده ارائه رمزپول هستند، برخی ارائه اولیه و آزمایشی را آغاز کردند و در کشورهای معهودی نیز رمزپول عملیاتی شده و مردم آن کشورها می‌توانند در سطح کل کشور از رمزپول‌ها استفاده کنند. وی یادآور شد: این امر حاکی از آن است که چنین روندی در دنیا وجود دارد و ما نیز در ایران از چند سال گذشته بررسی‌ها در این حوزه را آغاز کردیم و از سال ۱۳۹۹ به حوزه مقررات گذاری ورود کردیم. نکته جالب توجه آنکه، رمزپول تنها دارای بعد فنی نیست بلکه دارای ابعاد نظارتی، اقتصادی، ارزی، ریالی و به خصوص حقوقی است که تمام این موارد مورد ارزیابی قرار گرفته و نهایتاً پس از جلسات مداوم تخصصی، مقررات رمزپول بانک مرکزی در هفته پیش در شورای پول و اعتبار به تصویب رسید.

محرمیان درخصوص نحوه اجرای رمزپول بانک مرکزی عنوان کرد: از زمان تصویب مقررات به دلیل آنکه در زمان تصویب تغییراتی بر روی مقررات رخ می‌دهد، فرصت زمانی برای اعمال آن تغییرات بر روی امور فنی لازم است و بانک‌های مشارکت‌کننده نیز تغییرات را اعمال می‌کنند و امیدواریم که ظرف مدت چند ماه رمزپول بانک مرکزی را عملیاتی و عرضه کنیم

به صورت الکترونیکی است. هر اتفاقی برای بانک رخ دهد، پول فرد به صورت سپرده در بانک است. ولی در رمزریالی که در داخل گوشی ماست، بانک به عنوان شخص سوم و واسط که امکان انتقال وجه را فراهم می‌کند، حذف می‌شود و عین پول و اسکناسی که در جیب داریم به صورت الکترونیک منتقل می‌شود.

محرمیان تصریح کرد: شهروندان مختارند پول و درآمد خود را در شکل‌های مختلف نگهداری کنند و عموماً افراد ترجیح می‌دهند که ترکیبی از اشکال مختلف دارایی (اسکناس، طلا، حساب بانکی و …) را برای این منظور به کار برند. رمزریال در واقع یک انتخاب جدید در امکان‌های شهروندان برای نگهداری دارایی اضافه می‌کند و مردم می‌تواند بخشی از پول خود را به صورت رمزریال نگهداری کنند و هر فرد می‌تواند با مراجعه به بانک، رمزریال در کیف پول الکترونیکی خود را دریافت کند. همچنین میزان رمزریال نگهداری شده در کیف پول بسته به نوع کیف پول (کیف پول تجاری یا شخصی) متفاوت خواهد بود.

معاون فناوری‌های نوین در خصوص مباحث نظارتی مرتبط با رمزریال‌ها عنوان کرد: بحث نظارتی و ردیابی وجوه درخصوص رمزرها و به ویژه رمزریال بانک مرکزی به دقت مورد توجه قرار گرفته است. در واقع طراحی به صورتی است که ردیابی وجوه به طور دقیق قابل انجام است و حتی در صورت سرقت اطلاعات رمز ریال و هک گوشی تلفن هوشمند توسط سارقین و هرک‌ها امکان ردیابی وجود دارد و در نتیجه بالاترین سطح امنیت را می‌توان برای رمزریال در مقایسه با اسکناس و حتی انتقال وجوه الکترونیک متصور بود.

محرمیان در پایان تأکید کرد: هدف از طراحی رمزریال در بانک مرکزی تبدیل اسکناس به یک موجودیت قابل برنامه‌ریزی و برنامه‌نویسی است و ما برای آن اصطلاح **open money** را به کار می‌بریم. با این فرآیند پول دارای موجودیت هوشمند خواهد شد. به عنوان مثال هنگامی که فرد تسهیلاتی را به صورت واسطه‌هایی نیاز است. زمانی که از رمزریال سخن می‌گوییم، واسطه‌ای در کار نیست، به عبارت دیگر همان اسکناس که بین مردم بدون حضور شخص سوم مبادله می‌شود، اینجا نیز همان اتقاق رخ می‌دهد با این تفاوت که بر روی بستر دیجیتال و در لحظه رخ می‌دهد.

وی با بیان مثالی در توضیح کارکرد رمزریال بانک مرکزی تصریح کرد: کارت بانکی که در دسترس ماست خودش به مثابه پول نیست و در واقع ابزار دسترسی ما به پول در حساب

## مذاکرات وین به مرحله نهایی نزدیک می‌شود

هشتمین دور مذاکرات وین بر سر برجام که از بیست و هفتم دسامبر آغاز شده و تاکنون طولانی‌ترین دور مذاکرات بوده با وقفه مواجه شده است. مشارکت‌کنندگان جهت رایزنی و دریافت دستور العمل راهی پایتخت‌هایشان خواهند شد تا هفته دیگر بازگردند.هم‌اکنون به اتخاذ تصمیمات سیاسی نیاز است. تمامی مشارکت‌کنندگان سفر امنی داشته باشند. بر اساس تفاهم صورت‌گرفته میان هیأت‌های مذاکره‌کننده در وین، دور هشتم گفت‌وگوها به مدت حدود یک هفته تنفس خواهد داشت.

بعد از ظهر روز جمعه نیز دیدار دوجانبه علی باقری، رئیس هیأت مذاکره‌کننده ایران و انریکه مورا، هماهنگ‌کننده اروپایی گفت‌وگوها در هتل کوبورگ وین برگزار شد.

## خلق پول بی‌پشتوانه؛ باتلاق بدون راهایی اقتصاد



می‌شود و هدف از وام و یا انگیزه دریافت آن مورد توجه قرار نمی‌گیرد. در حالی‌که باید اعتبارسنجی به سمت تولید برود و این موضوع مهم باشد که آیا وام گیرنده پول را برای کارهای تولیدی هزینه خواهد کرد یا نه؟

وی عنوان کرد: مردم عادی معمولاً هدف سوداگری در گرفتن وام ندارند و دنبال برطرف کردن مشکلات خود هستند. اما دهک اول (دهک ثروتمند) ۶۰ برابر دهک فقیر از تسهیلات بانکی بهره‌مند شده اند که انگیزه «تکول» هم دارند به این معنا

طرف‌های برجام در وین درباره احیای این توافق خاطر نشان کرد که این رایزنی‌ها به مرحله نهایی نزدیک می‌شود.

بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، وی تصریح کرد: همان‌طور که می‌دانید راب مالی نماینده ویژه دولت در امور ایران نیز در حال بازگشت به واشنگتن است. همه طرف‌ها با پایتخت‌هایشان بازگشته‌اند تا در این مرحله مشورت‌های لازم را انجام دهند. در حال حاضر نیز من بیش از این نمی‌توانم اطلاعاتی در اختیار شما قرار دهم. پیش از این اتریکه مورا، هماهنگ‌کننده مذاکرات وین در توییتی از بازگشت هیات‌های حاضر در مذاکرات وین جهت رایزنی با پایتخت هایشان خبر داد. اتریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین روز جمعه در توییتی نوشت:



یک مقام وزارت امورخارجه آمریکا گفت که مذاکرات وین در حال نزدیک شدن به مرحله نهایی است.

به گزارش ایسنا، جالینا پورتر معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی این وزارتخانه در پاسخ به سوالی درباره توقف چند روزه مذاکرات ایران و سایر

محسن رضایی:

**عزم دولت برای حمایت از بورس جدی است**



معاون اقتصادی رییس‌جمهور با اشاره به مصوبه ۱۰ بندی دولت از عزم جدی برای حمایت از بازار سرمایه خبر داد.

به گزارش تسنیم، محسن رضایی معاون اقتصادی رییس‌جمهور با اشاره به تصمیمات دولت برای حمایت از بازار سرمایه در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت:

مصوبه ۱۰ بندی دولت از بورس که دو ماه پیش در ستاد اقتصادی دولت تصویب شده بود، مورد تأکید قرار گرفت و مقرر شد بندهایی از آن به مجلس ارسال و بقیه به وزرا ابلاغ شود. ستاد اقتصادی دولت در حمایت از بورس مصمم و هماهنگ است.

**خروج ۹ هزار میلیارد تومان پول از بورس در کمتر از ۲۰ روز**

عضو کمیسیون صنایع و معادن در مجلس با اشاره به خروج ۹ هزار میلیارد تومان پول از بورس در کمتر از ۲۰ روز، اعلام کرد: با توجه به آشفتگی بازار بورس، حجم نقدینگی، توازن ساختار پولی کشور را برهم خواهد زد.

به گزارش تسنیم، «مهدی عسگری» نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهداد و عضو کمیسیون صنایع و معادن در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در تویتر نوشت:

خروج بیش از ۹ هزار میلیارد تومان سرمایه از بورس ظرف کمتر از ۲۰ روز، زنگ خطر برای سیاست‌گذاران است.

کاهش ارزش سهام عدالت چند میلیون ایرانی، بلاکلیفی و سرگردانی سهامداران و ورود این حجم نقدینگی، توازن ساختار پولی کشور را برهم خواهد زد، دولت‌مردان از اشتباهات گذشته درس بگیرند و تدبیر کنند.

**طبق وعده وزیر اقتصاد؛ اعطای وام بدون ضامن آغاز شد**

طبق گفته احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در مصاحبه تلفنی با رسانه ملی، اعطای وام زیر ۱۰۰ میلیون تومان بدون اخذ ضامن از دیروز آغاز شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، موضوع اعطای وام های بدون ضامن و کاهش سختگیری بانک ها در ارائه وام در جلسه رئیس جمهور با مدیران بانکی مطرح شد. در نشست رئیس‌جمهور با مدیران عامل بانک‌ها مصوب شد تا پرداخت تسهیلات خرد به مردم با اعتبارسنجی جایگزین اخذ وثیقه شود.

سخنگوی دولت نیز از تغییر نوع وثیقه برای وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: در پی این تغییر، کسی که کارمند یا حقوق بگیر ثابت دولت است می‌تواند حقوق خود را وثیقه و اعتبار وامش کند.

بعد از گذشت چند روز، ابلاغیه اعطای وام های خرد بدون ضامن برای حقوق بگیران و مستمری بگیران نهایی شد. وزیر اقتصاد در توییتی نوشت:

حسینی، معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد در تشریح جزئیات و نحوه دریافت این وام می‌گوید: در مرحله اول، شاغلان، بازنشستگان و مستمری‌گیران دستگاه‌های اجرایی و شاغلان و بازنشستگان نهادهای عمومی غیردولتی مشمول دریافت تسهیلات بدون ضامن هستند.

دریافت تسهیلات تا ۵۰ میلیون تومان بدون ضامن و فقط با نامه کسر از حقوق امکان پذیر است. برای تسهیلات بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان نیز افراد می‌توانند مجددا بدون ضامن و تنها با نامه کسر از حقوق خود به همراه یک سفته یا چک به بانک‌ها مراجعه کند.

البته صالح آبادی رئیس‌کل بانک مرکزی نیز در (۴ بهمن) گفت: متقاضیان وام‌های خرد مشروط به اعتبارسنجی باید بتوانند از تسهیلات لازم برخوردار شوند که مقررات آن در حال بازنگری است و تا پایان سال به ریافت می‌شود.

براساس اعلام بانک مرکزی، جامعه هدف پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن به عبارت است از:

–شاغلان و بازنشستگان نهادهای عمومی غیر دولتی
–شرکت‌های معتبر بخش خصوصی که حقوقشان در بانک‌های زیر مجموعه وزارت اقتصاد پرداخت می‌شود
–شاغلان، بازنشستگان و مستمری بگیران دستگاه‌های دولتی



### عضو کمیته علمی کشوری کووید ۱۹: اومیکرون تا ۸۰ درصد موارد بدون علامت است

عضو کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ گفت: اومیکرون تا ۸۰ درصد موارد بدون علامت و علامت آن شبیه سرماخوردگی است.

به گزارش مهر، پیام طبرسی، در برنامه صبح بخیر ایران شبکه یک سیما اظهار داشت: حدس زده می‌شود از اول دی ماه با افزایش موارد ابتلاء به اومیکرون در کشور مواجه شویم.

وی با اشاره به سیر صعودی آمار اومیکرون در کشور، گفت: از اول هفته گذشته سیر صعودی آغاز شد، به طوری که شنبه را با ۵ هزار نفر شروع کردیم و پنج شنبه به ۱۶ هزار و ۷۰۰ نفر مبتلا رسید.

طبرسی با عنوان این مطلب که این آمار همچنان افزایش خواهد یافت، افزود: اومیکرون تا ۸۰ درصد ممکن است بدون علامت باشد. وی افزود: این تعداد افرادی که شناسایی شده‌اند، تست داده‌اند.

عضو کمیته علمی کشوری کووید ۱۹، در ارتباط با وضعیت مرگ و میر بیماران مبتلا به اومیکرون، گفت: درصد مرگ و میر اومیکرون نسبت به دلتا خیلی کمتر است، اما تعداد فوتی‌ها به دلیل افزایش آمار مبتلایان، بیشتر خواهد شد.

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری، افزود: شدت اومیکرون در افراد جوان، در حد سرماخوردگی چند روزه است.

### منابع ارزی ایران در بانک عراقی آزاد شد

وزارت صنعت، معدن و تجارت با ارسال نامه‌ای به همه انجمن‌های صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی با اشاره به ظرفیت‌های ایجاد شده برای استفاده از منابع ارزی ایران در بانک tbi عراق از آنها خواست که اقدام پیشنهادی وارداتی خود را با قید فوریت اعلام کنند.

به گزارش ایرنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت در بخشی از این نامه به همه انجمن‌های صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی اعلام کرده است: با توجه به ظرفیت‌های ایجاد شده در استفاده از منابع ارزی موجود در بانک tbi عراق جهت تامین واردات اقلام مورد نیاز کشور، خواهشمند است فهرست پیشنهادی دستگاه متبوع را با در نظر گرفتن اولویت‌های کلایی کشور و عدم درج کالاهای تحریمی در لیست، تدوین و در اسرع وقت به این سازمان ارسال کنید.

### برگزاری دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان در آینده نزدیک

سفیر کشورمان در بغداد با اشاره به آغاز پنجمین دور گفتگوها میان ایران و عربستان در آینده نزدیک گفت دو طرف به حل اختلافات خود اهمیت می‌دهند.

به گزارش صدا و سیما، سفیر کشورمان در بغداد با اشاره به آغاز پنجمین دور گفتگوها میان ایران و عربستان در آینده نزدیک گفت دو طرف به حل اختلافات خود اهمیت می‌دهند. ایرج مسجدی با اشاره به پیشرفت در چهار دور گفتگوهای گذشته به میزبانی بغداد افزود دو طرف برای حل و فصل اختلافات میان خود از اراده سیاسی کافی برخوردارند.

مسجدی گفت: هم ما و هم سعودی‌ها اراده سیاسی داریم تا بتوانیم مشکلات مشترک میان خود را حل کنیم. برنامه ما این است که بتوانیم رکود چند ساله در روابط دو کشور را برطرف کنیم و به طور تدریجی به روابط طبیعی بازگردیم. شاید این مسئله نیازمند زمان باشد، اما عربستان و جمهوری اسلامی به حل مشکلات خود اهمیت می‌دهند. طرف سعودی در پیشنهادهایی که ارائه کردیم، بازنگری کرد و در دور پنجم می‌توانیم تصمیم‌های خوبی را اتخاذ کنیم.

### شاخص بورس همچنان بر مدار صعود با ۲۹ هزار واحد رشد

دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۲۰۰ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.

### آخرین وضعیت شاخص فرابورس

دیروز شاخص فرابورس بیش از ۳۲۰ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۷ هزار و ۳۵۴ واحد ثابت ماند. نماندهای پلیمر آریا ساسول (آریا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین (صبا)، بیمه پاسارگاد (پاسا)، پالایش نفت لاوان (شاوان)، پالایش نفت شیراز (شراز) و شرکت آهن و فولاد ارفع (ارفع) با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین بیمه کوثر (کوثر)، آتیه داده پرداز (اپرداز)، بیمه تجارت نو (بنو) و بیمه تعاون (وتعاون) تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

شهردار تبریز:

## ۵۰۰ هکتار زمین پارک بزرگ را حفظ می‌کنیم



شهردار تبریز گفت: تلاش داریم ۵۰۰ هکتار زمین پارک بزرگ را حفظ کرده و اجازه ندهیم حتی یک مورد ساخت و ساز غیر مجاز در این منطقه انجام شود. به گزارش شهریار، عباس زنجیر در جلسه کمیته فنی پارک بزرگ تبریز اظهار کرد: در این جلسه با چند مشاور به صورت همزمان جلسه داشتیم که این مشاوران طرح‌های خود را توضیح دادند. یکی از برنامه‌هایی که هنگام انتخاب شهردار ارائه کرده بودم نیز ایجاد پارک‌های کشاورزی درون شهری بود. وی ادامه داد: این برنامه از دو منظر قابل اهمیت است؛ یکی اینکه این زمین‌ها را حفظ کنیم چراکه دارای ارزش هستند و از نظر بنده و کارشناسان قابل ثبت میراثی هستند. از طرف دیگر، این زمین‌ها برای مردم و هم برای شهرداری درآمد ایجاد می‌کند. شهردار تبریز عنوان کرد: در این راستا طی چند ماه گذشته با حضور همکاران جلسات متعدد برگزار کردیم. متأسفانه مطالعات دو سال گذشته بالکلیم مانده است و ما اکنون به این نتیجه نزدیک

مالی ما ایجاب می‌کند، برای این طرح برنامه ریزی و فازبندی می‌کنیم. وی افزود: در حال حاضر ۵۰۰ هکتار زمین در اختیار مردم و شهرداری است و یا در کنار مسیل قرار گرفته است. همه همت ما این است که این ۵۰۰ هکتار را حفظ کرده و اجازه ندهیم از بین برود. در گذشته متأسفانه ساخت و سازهای غیر مجاز در این منطقه بوده که ما قطعاً با این گونه موارد مقابله خواهیم کرد و اجازه نمی‌دهیم حتی یک مورد هم اضافه شود.

زنجیر گفت: این منطقه برای شهر و شهروندان و بخصوص برای ساکنان آنجا دارای ارزش افزوده است و ما باید این زمین‌ها را حفظ کنیم. قطعاً شهرداری نیز باید به فکر برنامه و بودجه آنجا باشد و ما سعی می‌کنیم که بیشتر به سمت مشارکت مردمی برویم. وی اظهار کرد: اولویت نخست، اهالی مردم آن منطقه است اما اگر اهالی به این طرح ها علاقمند نشوند و با از حدود توان مالی آنها خارج باشد، به فکر سرمایه‌گذاران دیگری خواهیم بود.

سرپرست معاونت اجتماعی دادگستری کل آذربایجانشرقی

## تغییر کاربری اراضی کشاورزی تهدید جدی برای امنیت غذایی است

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل آذربایجان شرقی گفت: تغییر غیرمجاز کاربری های اراضی کشاورزی تهدید جدی و مهم برای امنیت غذایی است. به گزارش ایرنا، احمد موقری در جلسه بررسی دلایل افزایش تصرف اراضی ملی در شهرستان مرند، بر لزوم نظارت سازمان ها و مراجع واگذارکننده زمین در طرح های ملی بر اجرا و تکمیل طرح، تاکید و اضافه کرد: همه دستگاه های دولتی باید دغدغه پیشگیری از تغییر کاربری اراضی را داشته باشند.

وی افزایش بهای زمین در شهرستان مرند را از جمله علل افزایش تصرف های غیرمجاز عنوان کرد و افزود: علت افزایش بهای زمین قرار داشتن شهرستان مرند در کریدور اصلی جاده ای آذربایجان شرقی، دارایی و ثروت موجود در سطح شهرستان و سوء استفاده برخی از سرمایه

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبرداد:



بررسی و به دادگستری شهرستان مرند گزارش شود. همچنین مقرر شد اداره منابع طبیعی آمار اراضی ملی خود در شهرستان مرند و اقدامات به عمل آمده برای سنددار نمودن اراضی، جلوگیری از تصرف اراضی ملی و تعداد پرونده های تشکیل شده در حوزه قضایی مرند را با قید نتیجه آن ها به دادگستری شهرستان مرند اعلام کند و اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان تبریز نیز ترتیبات لازم برای اتصال اتحادیه املاک شهرستان مرند به سامانه املاک ایران املاک را برای تنظیم قولنامه ها در آن سامانه به عمل آورد.

## افتتاح و کلنگ زنی ۹۲ پروژه برق رسانی در کهگیلویه و بویراحمد

افتتاح یا کلنگ زنی می‌شود، یادآور شد: خط ۲ مداره ایستگاه سُرپری دهدشت به دیشموک، پست روستای دارشاهی دنا، برق رسانی به ۱۲ روستا و سیمی به کابلی شدن بیش از ۱۰۰ کیلومتر شبکه های توزیع نیروی برق از مهمترین پروژه های افتتاحی و کلنگ زنی دهه فجر امسال در استان است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: در دهه فجر امسال در شهرستان بویراحمد ۲۱ پروژه، شهرستان گچساران ۱۶ پروژه، شهرستان کهگیلویه ۱۵ پروژه، شهرستان دنا ۱۰ پروژه، شهرستان بهمنی ۱۰ پروژه، مارگون هفت پروژه، شهرستان چرام هفت پروژه و شهرستان باشت شش پروژه افتتاح و کلنگ زنی می‌شود.

معتمدی زاده، تعداد مشترکین برق در این استان را بیش از ۲۷۵ هزار مشترک عنوان و تصریح کرد: از این تعداد مشترک حدود ۲۱۰ هزار مشترک در شهرها و ۶۰ هزار مشترک در روستاها سکونت دارند.

مهمترین عناوین پروژه ها شامل برق رسانی روستایی، احداث، اصلاح، بهینه سازی، کاهش تلفات نرخ انرژی و روشنایی معابر است که تحول زیرساختی مناسبی در صنعت برق استان بهمراه خواهد داشت.

معتمدی زاده از واگذاری یک هزار نیروگاه خورشیدی ویژه خانوارهای

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد از افتتاح و کلنگ زنی ۹۲ پروژه برق رسانی با اعتباری بیش از ۱۸۲ میلیارد تومان خبرداد.

به گزارش ایلنا، جمال معتمدی زاده در حاشیه بازدید از برق رسانی روستای «چرو» در شهرستان چرام به رسانه ها گفت: پروژه هایی که در دهه فجر امسال در حوزه برق افتتاح و کلنگ زنی می‌شود در ۲ بخش خواهد بود که بخش اول مربوط به پروژه هایی با عنوان عمرانی و بخش دوم مربوط به پروژه هایی با عنوان برق رسانی روستایی است.

وی با بیان اینکه از مجموع ۹۲ پروژه افتتاحی و کلنگ زنی برق در دهه فجر امسال استان کهگیلویه و بویراحمد، اظهار داشت: از این تعداد پروژه ۵۵ پروژه افتتاحی و ۳۷ پروژه کلنگ زنی خواهد شد.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد گفت:



نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: درحال حاضر، خودروهای خارجی ۸ برابر قیمت در بازار داخلی به فروش می‌رسد.

سید جواد حسینی کیا نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفتگو با دانشجویان با اشاره به موضوع واردات خودرو اظهار کرد: امروز ۴۰ درصد بازار خودرو خالی است؛ یعنی حتی اگر خودروسازان داخلی با تمام ظرفیت هم کار کنند، باز هم ۴۰ درصد از ظرفیت بازار خالی می‌ماند. وی افزود: برای تنظیم بازار خودرو راهی جز این نداریم که به میزانی نیاز داریم، واردات خودرو انجام دهیم. حسینی کیا گفت: درحال حاضر، خودروهای خارجی ۸ برابر قیمت در بازار داخلی به فروش می‌رسد؛ لذا با واردات خودرو به دنبال این هستیم که نقدینگی از صنعت خودرو جمع شود و بازار دلالی این بازار را به سمت تولید و اشتغال سوق دهیم.

### آسترانکاز جمله واکسن‌های موثر علیه کروناست

سرپرست مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: واکسن آسترانکا از جمله واکسن‌های موثر علیه بیماری کرونا بوده که دهها میلیون دز آن در دنیا و حدود ۱۱ میلیون دز در ایران استفاده شده است.

به گزارش ایرنا، محمد هاشمی در صفحه توئییت خود در مورد برخی اخبار درباره عوارض واکسن آسترانکا، نوشت: از ابتدا وزارت بهداشت اعلام کرده بود که به دلیل برخی عوارض نادر، در گروه سنی زیر ۵۰ سال سایر واکسن‌ها ارجح هستند.

وی افزود: در ماه‌های اخیر و فراهم شدن انواع واکسن ها، توصیه کشوری اولویت دادن مصرف به نوبت دوم (تکمیل دو نوبت) و واکسناسیون مسافران پس از کسب رضایت از افراد بوده است. با ورود یک میلیون دز واکسن «آسترانکا» هفته گذشته از کشور لهستان، واکسن های آسترانکای وارد به ۱۶میلیون و ۷۵۴ هزار و ۶۱۰ دز از ابتدای فراگیری کرونا تا کنون رسیده است. تاکنون ۶۰ میلیون و ۶۱۸ هزار و ۶۱۲ نفر دز اول، ۵۳ میلیون و ۹۱۷ هزار و ۶ نفر دز دوم و ۱۶ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۷۶۸ نفر، دز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۲۰ میلیون و ۷۱۱ هزار و ۲۸۶ دز رسید.

در حال حاضر هفت شهرستان در وضعیت قرمز، ۴۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۱۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۸۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

### بیش از یک میلیون تن سیمان روی میز بورس کالا

تالار سیمان بورس کالا میزبان عرضه یک میلیون و ۴۸ هزار و ۴۹۴ تن سیمان است، شایان ذکر است، همراه با معاملات فیزیکی سیمان در تالار نقره ای، بازار معاملات گواهی سپرده سیمان نیز از رونق مناسبی برخوردار است، به طوری که طی هفته گذشته ۶ میلیون و ۸۰۱ هزار گواهی سپرده سیمان به ارزش بیش از ۳۶ میلیارد و ۱۹۳ میلیون ریال معامله شد که از نظر حجم معاملات با کسب سهم ۶۵ درصدی، در صدر بازار قرار گرفت.

به گزارش بازار سرمایه (سنا)، همچنین ۱۴ هزار و ۷۰۰ تن شمش بلوم، ۱۲ هزار تن ورق گالوانیزه خودرو، ۵ هزار و ۷۷ تن تیرآهن، یک هزار و ۵۲۰ تن میلگرد، یک هزار و ۷۰۰ تن ریل آهن و یک هزار و ۸۱۸ تن سید ناودانی نیز در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه می‌شود.

تالار صادراتی بورس کالا نیز میزبان عرضه ۶ هزار و ۴۶۵ تن قیر است، تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی هم در این روز شاهد عرضه ۲۴ هزار و ۲۸۸ تن مواد پلیمری، مواد شیمیایی، لوب کات، وکیوم باتوم، گوگرد و قیر است.

تالار حراج باز بورس کالا نیز میزبان عرضه ۵ هزار و ۲۰۸ تن استاینر نومور و ۴ هزار تن وکیوم باتوم است. بازار فرعی نیز عرضه ۲۴ تن اینیلین و یک هزار و ۵۱۸ تن میلگرد کالا را تجربه می‌کند. در مجموع یک میلیون و ۱۲۸ هزار و ۱۰۲ تن انواع کالا در تالارهای مختلف بورس کالای ایران عرضه می‌شود.

1	3	7
9	4	
4	2	8
5	1	2
5	5	7
5	7	2
8	2	5
3	6	1
	6	4
3	6	1
4	7	1

**مرکز نظارت همگانی (۱۹۷)**  
**پل ارتباطی مردم با مسئولان ناجا**

عضو: **۰۲۱-۲۱۸۶۴۴۴۴**  
 شماره: **۰۲۱-۲۱۸۶۴۶۶۶**  
 شماره: **۱۵۷۴۵-۱۵۴۳**  
 مراجعه حضوری: **۱۹۷**

**تلفن ۱۹۷**  
**آماده دریافت**  
**انتقاد، پیشنهاد، شکایت و تقدیر**  
**از عملکرد پلیس**

فرماندهی انتظامی شهرستان مراغه - بازرسی (دفتر نظارت همگانی)

### بیش از ۱۶۵ هزار متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی ثبت نام کرده اند

مدیرکل راه و شهرسازی استان آذربایجان شرقی گفت: بیش از ۱۶۵ هزار متقاضی از این استان مسکن ثبت نام کرده اند که از این تعداد حدود ۱۱ هزار مورد از این ثبت نام ها مربوط به مجردین ۲۳ الی ۴۵ سال است.

به گزارش ایسنا، ابوالقاسم سلطانی با بیان اینکه حدود ۷۰ درصد متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی از تبریز هستند، اظهار کرد: با توجه به اینکه در کلاس‌ها موضوع احداث نداریم، ساخت مسکن در دو شهر سهند و شهریار انجام خواهد شد و در سایر شهرها نیز براساس پیش‌بینی‌های انجام شده و با فرض اینکه ۴۰ درصد ثبت نام کنندگان حائز شرایط باشند، تامین زمین انجام شده که تاکنون این میزان ۷۰ الی ۸۰ درصد بوده است.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی در ارتباط با شهرهای کوچک نیز گفت: وزارت راه و شهرسازی در شهرهای کوچک زمین ندارد و در شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر تعداد ثبت نامی‌ها معمولاً دو رقمی و گاهی تک رقمی است و صلاح در این بود که متقاضیان این شهرها از ساختمان‌های بنیاد مسکن استفاده کنند.

سلطانی با اشاره به اینکه تبریز جزو شهرهایی است که ۳۵ درصد یافت فرسوده دارد، خاطر نشان کرد: تلاش خواهد شد در شهرهای بیش از ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در حوزه‌ی بافت‌های فرسوده تسهیلات به سمت احیا و بهسازی بافت‌های فرسوده و حاشیه نشین و خود مالکین هدایت شود.

معاون دانشگاه علوم پزشکی تبریز:

### افراد زیر ۱۸ سال نیازی به تزریق دوز سوم واکسن کرونا ندارند

معاون دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: افراد زیر ۱۸ سال فقط در دو نوبت واکسن کرونا تزریق کنند و نیازی به تزریق دوز سوم ندارند.

حسین حقایی در گفتگو با مهر، افزود: حدود ۳۲ درصد مردم آذربایجان شرقی دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و امیدوارم دیگر شهروندان نیز برای تزریق دوز سوم کرونا برای مصون ماندن از اومیکرون همت کنند.

وی سپس ادامه داد: واکسیناسیون دانش آموزان ۱۲–۹ سال از امروز شنبه ۹ بهمن در تمام مراکز واکسیناسیون آذربایجان شرقی آغاز شده است و واکسن‌های مورد تأیید برای این گروه سنی سینوفارم و پاستوکوک است.

حقایی با تأکید بر اینکه مردم همچنان از ماسک استفاده کنند، ابراز داشت: رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی ضروری است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی تبریز با بیان اینکه ۲۵۸ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های استان بستری هستند، افزود: ۱۳۴ نفر نیز در استان به اومیکرون مبتلا شده‌اند.

### پرونده جنجالی عدم به‌کار گیری کارکنان دانشگاه آزاد در شهرداری آزاد

پرونده جنجالی عدم به‌کارگیری کارکنان دانشگاه آزاد در شهرداری‌های روی میز کمیسیون تحقیق و نظارت شورای اسلامی شهر تبریز قرار گرفت.

به گزارش فارس، رسول برگی رئیس شورای شهر اسلامی تبریز پرونده عدم به‌کارگیری کارکنان دانشگاه آزاد در شهرداری‌ها را با ارجاع به کمیسیون تحقیق و نظارت خواستار بررسی‌های ویژه شد.

روح‌الله دهقان‌نژاد، رئیس کمیسیون تحقیق و نظارت شورای اسلامی شهر تبریز، اظهار داشت: تا یک هفته آینده نتیجه این بررسی‌ها اعلام خواهد شد.

گزارش حاکی است، در روزهای گذشته نامه‌های منتسب به سازمان همیاری‌های شهرداری کشور و مدیرکل وقت امور شهری استانداری مبنی بر اینکه شهرداری‌ها مجاز به‌کارگیری کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی نیستند، منتشر شده بود.

### نمایشگاه «مطبوعات تاریخی در آینه پست» برگزار می‌شود

نمایشگاه «مطبوعات تاریخی در آینه پست» هم‌زمان با سی‌ویکمین سالروز افتتاح موزه ارتباطات و با مشارکت موزه مطبوعات آذربایجان برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، فرینوش اکبرزاده، دبیر انجمن صنفی روزنامه‌نگاران آذربایجان شرقی با اشاره به برگزاری نمایشگاه «مطبوعات تاریخی در آینه پست» گفت: با توجه به اثرگذاری رسانه‌ها در بسز زمان بر تحولات اجتماعی، ارتباط مطبوعات و پست در طول تاریخ ارتباطات کشور نیازمند بررسی و شناخت است و این مهم در قالب نمایشگاهی با عنوان «مطبوعات تاریخی در آینه پست» مورد بررسی قرار می‌گیرد.

مسئول پیگیری امور اجرایی و تجهیز موزه مطبوعات آذربایجان بیان کرد: این نمایشگاه به‌عنوان اولین گام از روندی پژوهشی در خصوص ارتباط مطبوعات و پست، هم‌زمان با سی‌ویکمین سالگرد افتتاح موزه ملی ارتباطات در محل این موزه در تهران برگزار می‌شود و آغازگر مسیری خواهد بود که به برگزاری نمایشگاه‌های موضوعی دیگر و استمرار فعالیت تحقیقی در این رابطه منجر می‌شود.

اکبرزاده با قدردانی از تمام افرادی که بی‌دریغ در روند این پژوهش مشارکت کردند، افزود: نمایشگاه «مطبوعات تاریخی در آینه پست» با مشارکت شرکت ملی پست، موزه ملی ارتباطات، موزه مطبوعات آذربایجان، انجمن صنفی روزنامه نگاران آذربایجان شرقی و شورای بین المللی موزه‌ها ایکوم برگزار خواهد شد. وی با اشاره به گفت‌وگوی حسن عمیدی، مدیر موزه ملی ارتباطات در خصوص این نمایشگاه با رسانه‌ها گفت: این نمایشگاه با هدف توجه به ویژگی‌های پژوهشی مطبوعات تاریخی و ارتباط آن با پُست، احیای فرهنگ پُست، زنده کردن خاطرات نوستالژی‌های پُستی و معرفی تاریخ و فرهنگ کشور مورد توجه قرار گرفته است.

آثاری که در این نمایشگاه در معرض دید قرار خواهد گرفت، شامل بیش از ۱۰۰ قطعه شامل روزنامه‌ها، نامه‌های نشریات، زاپره‌های مطبوعاتی، ورقه‌های پستی و … مربوط به مطبوعات از ۱۴۰ سال پیش است.

علاقمندان می‌توانند از تاریخ ۱۲ لغایت ۱۵ بهمن از ساعت ۹ لغایت ۱۷ از این نمایشگاه در محل موزه ملی ارتباطات واقع در تهران، میدان امام خمینی، میدان تاریخی مشق، موزه ملی ارتباطات بازدید کنند.

گفتنی است: آیین افتتاحیه این نمایشگاه به‌صورت مجازی از طریق صفحات رسمی شرکت ملی پست، موزه ملی ارتباطات تهران، موزه مطبوعات آذربایجان و رسانه‌های مجازی به صورت زنده پخش خواهد شد.

## ۶۰ درصد بازنشستگان حداقلی بگیر هستند

رئیس کانون بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی گفت: ۳ میلیون و پانصد هزار بازنشسته و بازمانده وجود دارد که بیش از ۶۰ درصد آن‌ها حداقلی بگیر هستند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس کانون بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی استان تهران گفت: از بین ۶۰ درصد حداقلی بگیر سازمان تامین اجتماعی ۲۰ درصد فاقد مسکن هستند و با حقوق ۴ میلیون تومانی نمی‌توانند نیازهای اساسی زندگی خود را تامین کنند.

به گفته هدفا کیا با مسئولان در حال حاضر دستمزد کارگر شاغل حداقل بگیر ۳ میلیون و هفتصد هزار تومان است و با این مبلغ رفع نیازهای اساسی امکان پذیر نیست.

او گفت: بازنشستگان با بالا رفتن سن با مسائل درمانی رو به رو می‌شون و متأسفانه هزینه درمان در کشور سرسام آور است و اگر جلوی افزایش قیمت درمان گرفته نشود بازنشستگان قادر به پیگیری مراحل درمانی خود نخواهند بود.

رئیس کانون بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی گفت: حداقل دستمزد یک سوم سبد هزینه خوارار را پوشش می‌دهد و اگر فاصله بیشتر شود شرایط برای بازنشستگان قابل تحمل نخواهد بود.

## فرهنگ و هنر

# خطر حریق در قلب تاریخی نصف جهان



گردشگری و صنایع دستی تا استانداری و شهرداری و اداره اوقاف و حتی شرکت توزیع برق کشیده می‌شود.

### انتقال کابل‌ها به زیر زمین

علیرضا ایزدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان در این زمینه گفت: در سایر بازارهای تاریخی ایران از جمله تبریز آتش‌سوزی و مشکلاتی از این قبیل رخ داده و قاعدتاً در یک فضای تعاملی بین ما، بهره‌برداران و دستگاه‌هایی نظیر شهرداری و آتش‌نشانی باید برای این موضوع برنامه‌ریزی کرد.

و ضریب خطر این مشکل را کاهش داد. او گفت: این یکی از معضلات مهم ما است که امیدواریم برای مشکل آن‌جا برنامه‌ریزی کنیم، این کار هزینه‌بر، زمان بر است و نیاز به همکاری بهره‌برداران دارد.

بدون شک پناه‌های تاریخی شرایط استانداری ندارند و امیدوارم در تعامل با دستگاه‌های متولی مانند اداره‌برق برای این ایمن سازی آن‌ها برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم.

او گفت: زمانی که در اراک مسئولیت اداره‌کل میراث فرهنگی را بر عهده داشتم در بازار تاریخی این شهر کاتال‌هایی خفر و تجهیزات برق به آن‌ها منتقل شد، این کار از نظر ایمنی و بصری به بهبود کار کمک می‌کنم؛ امیدوارم این الگو را در اصفهان هم اجرا کنیم.

## فرهنگ و هنر

امدادی در زمان حادثه را بسیار کند و بعضاً غیرممکن می‌کند.

به گفته او در فزای کوتاه مدت چک‌لیستی بر اساس مخاطرات شناسایی شده تهیه و به واحدهای صنفی آموزش‌ها و اخطارهای لازم داده شد. از یک ماه پیش تیم‌های آتش‌نشانی و اتاق اصناف یک به یک واحدهای صنفی را بازدید و نقاط بحرانی را شناسایی و به کسبه اخطارهای لازم را می‌دهند و مالکان با نظارت اتاق اصناف موظف به برطرف کردن نواقص شدند.

از طرفی تاکنون یک و نیم کیلومتر از سیستم برق راسته بازار تاریخی اصفهان تعمیر و اصلاح شده و سه پست ۴۰۰ برق و سه راسته برق جانمایی شد که یکی از آن‌ها در سرای ملکه‌التجار اجرا و دو پست دیگر با همکاری اداره اوقاف در تاکنون جلسات متعدد برگزار ی کرده و راسته ایمنی و گلشن جانمایی می‌شوند. سرای بازار حدود هفت کیلومتر مساحت دارد و بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ واحد صنفی در آن استقرار دارند. با همکاری سازمان آتش‌نشانی سه نقطه در درون بازار برای شکل‌گیری پایگاه‌های آتش‌نشانی با تجهیزات مخصوص مشخص شد.

قرار است شهرداری با همکاری اداره‌کل راه و شهرداری تملک این سه نقطه آن‌ها را در اختیار شهرداری قرار دهد تا تجهیز شده و به چرخه ایمنی بازار اضافه شوند. همچنین اکیپ‌های سد معبر شهرداری و پلیس راهنمایی و رانندگی قرار شد برای سد معبر اقداماتی صورت دهند.

شیشه‌فروش می‌گوید: مجموعه بازار خاص است و برای پیشگیری از حوادثی که در بازارهای دیگر از جمله تبریز رخ داده، تمامی دستگاه‌ها باید اقداماتی را انجام و به ما گزارش دهند.

شیشه‌فروش می‌گوید: مجموعه بازار خاص است و برای پیشگیری از حوادثی که در بازارهای دیگر از جمله تبریز رخ داده، تمامی دستگاه‌ها باید اقداماتی را انجام و به ما گزارش دهند.

او گفت: لازم است برخی صنوف از جمله کارگاه‌های طلاسازی به خارج از بازار منتقل شود که برای این موضوع نیز شهرداری و اداره‌کل راه و شهرداری قرار است با همکاری یکدیگر برای این موضوع اقدام کنند.

# تمایل مردم به دانلود رایگان آلبوم‌های موسیقی

ناصر عبداللهی، علی لهراسی، حمید حامی و … کار کرده است. آخرین اثر وی آهنگسازی در آلبوم خاطره باز اثر غلامرضا صنعتگر است.

این آهنگساز درباره روند تولید اثر موسیقایی گفت: کار از انتخاب شعر شروع می‌شود و سپس ملودی روی ترانه قرار می‌گیرد. پس از آن نیز، مراحل تنظیم و ضبط ارکستر را طی می‌کنند و در نهایت خواننده می‌خواند و اثر نهایی خروجی گرفته می‌شود.

این آهنگساز هزینه نهایی تهیه یک آلبوم و آهنگ را متفاوت ارزیابی کرد و مربوط به عوامل گوناگونی نظیر ترانه سرا و تعداد نوازنده است. همه عوامل باعث می‌شود تا هزینه یک قطعه آهنگ از ده میلیون تا پنجاه میلیون یا بیشتر می‌شود.

او در پایان درباره مراسم رونمایی از آلبوم موسیقی و تفاوت آن با جلسه نقدتوضیح داد: در مراسم رونمایی آلبوم، فقط آلبوم و قطعات برای مردم معرفی می‌شود. نقد قطعات زمانبر است. در ابتدای امر مردم باید آن را گوش کنند و بازخوردهای اجتماعی را ببینیم.

صورت رایگان آهنگ گوش کنند.

محمدرضا چراغعلی مدرس، موسیقی دان، آهنگساز و تنظیم کننده موسیقی سینما و تلویزیون و بخش مهمی از آثار موسیقی پاپ کلاسیک بعد از انقلاب است. موسیقی پاپ ایران طی طی یک دوره نزدیک ده دو دهه پس از انقلاب، نسل جدیدی از خوانندگان به خود دید.

به گفته چراغعلی، کار اگر به صورت فیزیکی منتشر نشود به صورت تک آهنگ در فضای مجازی کم می‌شود. بهتر است حتی اگر تعداد قطعات کم است برای ماندگاری اثر حتماً به صورت فیزیکی عرضه شود. تاکید چراغعلی بر این بود که هر خواننده‌ای مخاطب خود را دارد و نمی‌توانیم بگوییم پس آلبوم ایکس یک میلیون نسخه فروش خواهد رفت. پشت موسیقی غلامرضا صنعتگر هم تفکر وجود دارد و معمولاً این جنس موسیقی مخاطب محدودی دارد، زیرا از جنس موسیقی مصرفی بازار نیست.

او با خوانندگان متعددی نظیر رضا صادقی، علیرضا افتخاری، محمد معتمدی، مجید اخشابی، محمد اصفهانی، صورت رایگان آهنگ گوش کنند. محمدرضا چراغعلی مدرس، موسیقی دان، آهنگساز و تنظیم کننده موسیقی سینما و تلویزیون و بخش مهمی از آثار موسیقی پاپ کلاسیک بعد از انقلاب است. موسیقی پاپ ایران طی طی یک دوره نزدیک ده دو دهه پس از انقلاب، نسل جدیدی از خوانندگان به خود دید.

به گفته چراغعلی، کار اگر به صورت فیزیکی منتشر نشود به صورت تک آهنگ در فضای مجازی کم می‌شود. بهتر است حتی اگر تعداد قطعات کم است برای ماندگاری اثر حتماً به صورت فیزیکی عرضه شود. تاکید چراغعلی بر این بود که هر خواننده‌ای مخاطب خود را دارد و نمی‌توانیم بگوییم پس آلبوم ایکس یک میلیون نسخه فروش خواهد رفت. پشت موسیقی غلامرضا صنعتگر هم تفکر وجود دارد و معمولاً این جنس موسیقی مخاطب محدودی دارد، زیرا از جنس موسیقی مصرفی بازار نیست.

او با خوانندگان متعددی نظیر رضا صادقی، علیرضا افتخاری، محمد معتمدی، مجید اخشابی، محمد اصفهانی، صورت رایگان آهنگ گوش کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان:

# قدمت ۹ هزار ساله آذربایجان شرقی اثبات شد



«لیلان» روشن کرد که این محوطه به همراه محوطه همجوار آن یعنی «تپه چمن»، قدیمی ترین روستاهای نوسنگی آذربایجان هستند؛ تپه لیلان یک روستای بسیار بزرگی به وسعت حدود ۴ هکتار را شامل می‌شود که دارای ۹ متر نهشته و آثار فرهنگی متعلق به دوره نوسنگی است و از این حیث این محوطه را در زمره شاخص ترین و بزرگترین روستاهای آغازین نوسنگی غرب آسیا و شمال غرب ایران قرار می‌دهد.

حمزه زاده یادآور شد: با توجه به قدمت آثار تختانی، محوطه تپه لیلان و تپه چمن را می‌توان قدیمی ترین روستاهای نوسنگی با سفال در شمال غرب ایران به شمار آورد که این

## روزنامه سراسری عجب شیر

## آشپزی

### غذاهای رژیمی با عدس

<b>کوفته عدس</b>	
عدس	یک سوم پیمانه
آب	۲ پیمانه
بلغور	یک سوم پیمانه
روغن زیتون	۳ قاشق غذاخوری
پیاز خردشده	یک عدد متوسط
زیره سبز	یک دوم قاشق چایخوری
جعفری خردشده	۳ قاشق غذاخوری
نمک و فلفل	به مقدار لازم
موسیر و آبلیمو	به مقدار لازم
عدس را به همراه ۲ برابر آب روی حرارت بگذارید تا به جوش آید. کف رویش را بگیرید و شعله را کم کرده ، نمک بزنید و ۳۰ دقیقه بپزید تا نرم شود. بلغور را به همراه کمی نمک به قابلمه عدس اضافه کنید. اگر آب قابلمه کم شده بود می‌توانید کمی اضافه کنید. نیم ساعت دیگر به پخت ادامه دهید تا بلغور کاملاً نرم شود. پیاز را به مدت ۱۰ - ۱۵ دقیقه با کمی روغن تفت دهید تا طلایی شود. زیره را اضافه کرده و تفت دهید و به قابلمه اضافه کنید. آب مواد که کشیده شد همه را در کاسه بریزید و جعفری را اضافه کرده دستان خود را کمی خیس کنید و ورزشان دهید. نمک و فلفل بزنید و به شکل کوفته گرد کنید و در ظرف بچینید و با جعفری تزئین کنید. در صورت تمایل میتوانید ۲ عدد پادمجان را کبابی کرده پوست کنید به این ترکیب اضافه کنید.	

<b>سوپ عدس رژیمی</b>	
عدس	۲۲۵ گرم ( حدود ۱ لیوان)
پیاز	۲ عدد ( ساطوری شده)
سیر بزرگ	۲ حبه (ساطوری شده)
هویج	۱ عدد ( ساطوری شده)
روغن زیتون خالص	۲قاشق سوپخوری
آب مرغ	۱۵ لیتر
سرکه	۲ قاشق سوپخوری
فلفل و نمک	به مقدار لازم
برگ ترشین	برای تزئین
عدس ، پیاز ، سیر ، هویج ، روغن زیتون و آب مرغ را درون قابلمه ریخته روی حرارت متوسط بگذارید تا به جوش آید. در قابلمه را بگذارید و حرارت را کم کنید و ۱٫۵ ساعت بپزید. هر از گاهی مواد را هم بزنید که ته نگیرد. در انتها پخت آبلیمو ، نمک و فلفل را اضافه کنید و در ظرف مورد نظر سرو کنید و رویش را با برگ کرفس تزئین نمایید.	

<b>خوراک عدس و قارچ رژیمی</b>	
عدس	سه فنجان
قارچ	یک سیصد گرم
رب گوجه فرنگی	یک قاشق غذاخوری
پیاز	دو عدد
آب و روغن	به مقدار لازم
نمک و فلفل وزردچوبه	به مقدار لازم
تابه ای را روی حرارت بگذارید و کمی روغن در آن بریزید و بعد از داغ شدن پیازها را که خالصی خرد کرده اید به تابه اضافه کرده و تفت دهید تا طلایی شود. کمی فلفل و زردچوبه به پیاز اضافه کرده مخلوط کنید و از روی حرارت بردارید. عدس را با مقداری آب در قابلمه ریخته روی حرارت بگذارید تا به جوش آید سپس حرارت را کم کنید و در قابلمه را بگذارید تا عدس بپزد. یک ربع قبل از پخت کامل عدس ، قارچ را اسلایس کرده و به قابلمه اضافه کنید. رب گوجه فرنگی را با کمی روغن تفت دهید و به همراه نصف پیاز داغ به قابلمه اضافه کنید و اجازه دهید خوراک جا بیوفتد. روی خوراک را با پیازداغ ، گلپر و دارچین تزئین کنید.	

<b>جوانه عدس و سیب زمینی</b>	
نمک و فلفل و روغن	به مقدار لازم
سیر	۱ حبه
پیاز کوچک	۱ عدد
برنج پخته، جوانه عدس یا ماش	۲/۱ لیوان
سیب زمینی متوسط	۲ عدد
کمی روغن در تابه رژیمی بریزید و روی حرارت بگذارید. پیاز ، سیر و سیب زمینی را نیم ساعت سبب زمینی را اضافه حرارت ملایم تفت دهید. برنج را جداگانه بپزید و به همراه جوانه عدس به تابه اضافه نموده مخلوط کنید. در صورت نیاز مقداری نمک و فلفل روی مواد بزنید و ۵ دقیقه تفت دهید و به همراه ماست سرو نمایید.	

<b>عدسی رژیمی</b>	
عدس	۴۰۰ گرم
پیاز	۲ عدد
پیازچه، جعفری	۲دسته کوچک
پاپریکا شیرین،گلپر، زردچوبه	۱ قاشق چایخوری
نمک	۵/۱قاشق چایخوری
فلفل سیاه	نصف قاشق چایخوری
فلفل تندخشک،سماق	نصف قاشق چایخوری
سیب زمینی	۴ عدد
برای تهیه عدسی رژیمی ، پیاز را خرد کنید و به همراه عدس و آب در قابلمه ریخته روی حرارت متوسط ۴۰ دقیقه بپزید. سبزی خرد شده و ادویه را به قابلمه اضافه کنید. بعد از نیم ساعت سبب زمینی را اضافه کنید و ۵۰ دقیقه دیگر به پخت ادامه دهید تا عدسی جا بیوفتد. در صورت تمایل بعد از اتمام پخت میتوانید عدسی را با گوشت کوب دستی له کنید و سپس سرو نمایید.	

**منبع: بیتوته**

### چگونه می‌توان سیتیزن یا تابع کشورهای دیگر شد؟

**مهاجرت**: همانطور که میدانید کشورهای زیادی در جهان وجود دارد. بعضی اوقات نیاز است که ما به کشور دیگری مهاجرت کنیم حالا این مهاجرت می‌تواند به دلایل مختلفی باشد از جمله : مهاجرت کاری ، مهاجرت تحصیلی و یا مهاجرت تفریحی مهاجرت هایی که گفته شد همه به صورت موقت انجام می‌شود و فرد بعد از گذشت زمان مشخصی به کشور خود بازم می‌گردد برای مثال فردی که برای تحصیل به کشور دیگری می‌رود بعد از پایان تحصیلات به کشور خود بازم می‌گردد و یا فردی که مهاجرت کاری انجام می‌دهد بعد از اتمام کار به کشور خود بازم می‌گردد، این نوع مهاجرت را در سفارت آن کشور اما گاهی اوقات فرد برای همیشه از کشور خود به کشور دیگری مهاجرت می‌کند که به این مهاجرت دائم می‌گویند. در این نوع مهاجرت باید فرد تابعیت کشوری را که به آن مهاجرت کرده به دست آورد که به این کار سیتیزن شدن می‌گویند.

**راه های مختلفی برای سیتیزن شدن شغل یا حرفه**: به طور مثال فردی که برای سیتیزن شدن دارای شغل یا حرف ای است ابتدا باید رزومه کاری خود را در اختیار شرکتی که در آن کشور وجود دارد ارسال کند و بعد از بررسی رزومه در صورت نیاز برای فرد یک دعوتنامه کاری ارسال می‌شود این نوع مهاجرت را در سفارت آن کشور انجام می‌دهد و مهاجرت می‌کند اما برای سیتیزن شدن این کافی نیست و فرد معمولا اقامت موقت در آن کشور را دریافت می‌کند و برای تابعیت دائم بعد از چند سال کار در آن کشور با نظر و درخواست کارفرما اقدام به دریافت اقامت دائم میکند.

**تحصیل**: گاهی فرد برای تحصیل به کشور دیگری می‌رود یا به اصطلاح بورسیه آن کشور را دریافت می‌کند. این فرد با چند سال تحصیل اقامت موقت خود را دریافت می‌کند و در صورتی که بخواهد سیتیزن آن کشور شود باید درخواست اقامت دائم را به سفارت آن کشور بدهد.
سفرات نیز با بررسی تحصیلات فرد و بسته به نیاز کشور ممکن است با درخواست وی موافقت کند و اینگونه فرد تبعه آن کشور می‌شود.

**سرمایه گذاران**: در اکثر کشورها سرمایه گذاری راهی دیگر برای اخذ تابعیت است. اگر فردی دارای سرمایه ای باشد و آن سرمایه را در کشوری که می‌خواهد در آن سیتیزن شود سرمایه گذاری کند بدون تقریبا هیچ مشکلی تابعیت آن کشور را مال خود می‌کند. البته سرمایه ای که گفته شد برای کشورهای مختلف متفاوت است و مبلغ قابل توجهی می‌شود و فقط افراد ثروتمند بتوانند از این راه سیتیزن شوند

**ازدواج**: یکی دیگر از راه های سیتیزن شدن در کشورهای مختلف ازدواج است به طور مثال فردی که میخواهد در کشور دیگر تبعه شود ابتدا اقامت موقت یا اقامت سه ماهه آن کشور را دریافت کرده و یا مهاجرت به آن کشور با فردی که تبعه آن کشور است ازدواج می‌کند و تبعه آن کشور می‌شود. برای ازدواج مدارکی باید ارائه شود که این مدارک در بعضی کشورها اینگونه است :

**هر-** دو فرد باید به سن قانونی رسیده باشند.
**سلامت** روانی طرفین برای ازدواج ثابت شده باشد.
**هر-** دو طرف نباید سابقه کیفری داشته باشند.
**نام-**ه ی معتبر از بانک باید توسط متقاضی ارائه شود که نشان دهنده تمکن مالی فرد می‌باشد.
**اگر-** هر کدام از طرفین یکبار ازدواج کرده باشند باید نامه طلاق خود را نیز ارائه دهند.

**تولد**: راه دیگر دریافت تابعیت تولد است در برخی کشورها اخذ تابعیت از طریق تولد وجود دارد که به آن سیستم خاک می‌گویند. این بدین معنی است که اگر فردی نوزاد خود را در خاک کشوری دیگر به دنیا آورد فارق از اینکه پدر و مادر چه تابعیتی دارند نوزاد تابعیت آن کشور را به دست می‌آورد البته همه کشور ها از این قانون تبعیت نمی‌کنند. در کشور ما نیز از این راه بسیاری از مردم برای کسب تابعیت اقدام می‌کنند، بسیاری از هنرمندان ما نوزاد خود را در کشورهای غربی به دنیا می‌آورند تا تابعیت آن کشور را کسب کنند.

**مهاجرتی که از قبل باید به آن توجه کرد**
در بسالا راه های سیتیزن شدن را برای شما بیان کردیم اما برای دریافت تابعیت کشورها باید به نکات زیر توجه کرد.

- هزینه های زندگی در کشوری که به آن مهاجرت می‌کنید را به دقت بررسی کنید تا دچار مشکل نشوید.
- سعی کنید کم هزینه ترین راه را برای سیتیزن شدن انتخاب کنید.
- برای انجام کارهای مهاجرت و اقامت بهتر است از وکیل استفاده کنید.
- از شرکت ها و پیج های اینستاگرامی معتبر جهت دریافت اقامت استفاده کنید.
- حتما خدمات بیمه و درمانی در کشور مورد نظر را بررسی کنید و از شرایط آن آگاه شوید.

**منبع: بیبوته**

## ورزش و جوانان

# اخبار غلط داخلی منجر به حذف سرخابی ها از آسیا شد



ماه از فدراسیون فرصت گرفتیم و هر کاری کردیم، تکالیف تمام نشد و سپس کمیته بدوی و استیناف آمدند و در راینی ها با توجه به اینکه دولت جدید بر سر کار آمده، درخواست اختصاص مهلت سه ماهه دیگر کردیم. همچنین در این سه ماه دو تیم شروع کردند تا مدارک جمع کنند، در فاصله ۲۰ روز مانده به پایان مهلت، ضرب العجل ۵

## حضور زنان در ورزشگاه؛ وعده محقق شده معاونت امور زنان

ورزشگاه آزادی و بازی مقدماتی جام جهانی ایران و عراق با حضور زنان رنگ و بوی دیگری به خود گرفت و نوید حضوری دوباره برای نیمی از جمعیت کشور داشت. به گزارش ایرنا، ورزشگاه آزادی که میزبان بازی دو تیم ایران و عراق در چارچوب رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ فوتبال بود، بار دیگر حضور زنان را به خود دید؛ زنانی که با پرچم های جمهوری اسلامی به دست برای تماشای بازی فوتبال شرکت کردند.
مردی که در کنار خانواده، کالسکه فرزند خردسالشان را به سمت در ورودی هدایت می‌کرد، دختری که با شوق همیای مادر و دوستان، پرچم ایران را تکان می‌داد و تنها آرزویش رسیدن تیم ملی به جام جهانی بود؛ بانوانی که شوق حضور در ورزشگاه را فریاد زدند و سرما و باران مانع این دلخوشی نشد.

حضور این بانوان در ورزشگاه را باید به نوعی مدیون

رئیس فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی گفت: برای دسترسی به کوهستان مسیرهای فرعی زیادی وجود دارد بنابراین هیچکس نمی‌تواند کوه را تعطیل کند.

به گزارش ایرنا، کمتر از یک ماه معاون استاندار البرز اعلام کرد که به‌زودی قرار است فقط کوهنوردانی اجازه صعود به ارتفاعات شهرستان کرج را داشته باشند که از فدراسیون معرفی‌نامه دریافت کنند. پیش از این در سال ۱۳۹۷ هم رئیس فدراسیون کوهنوردی گفته بود که کوهنوردان برای صعود به قله دماوند، باید از باشگاه‌ها و هیات‌های استانی مجوز بگیرند و دوره‌های آموزشی را هم پشت سر گذاشته باشند.

۱۴ شهریور سال ۱۳۹۵ هم پس از اینکه آیین‌نامه تاسیس باشگاه‌های کوهنوردی در وزارت ورزش و جوانان تصویب شد، فدراسیون اعلام کرد که فعالیت تمام گروه‌های کوهنوردی در کشور لغو می‌شود تا فقط باشگاه‌های دارای مجوز به این فعالیت ادامه دهند. با این وجود در این سال‌ها تعداد گروه‌های کوهنوردی که هیچ مجوزی از فدراسیون ندارند بیشتر شده و همچنان افرادی که نه عضو باشگاهی هستند و نه هیچ دوره آموزشی پشت سر گذاشته‌اند به قله دماوند صعود می‌کنند.

رضا زارعی که ۱۲ دی امسال برای سومین دوره پیاپی به عنوان رئیس فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی برگزیده شد، در گفت و گو با ایرنا درباره تصمیم استانداری البرز اظهار کرد: فدراسیون مرجع صدور مجوز برای فعالیت افراد نیست و باشگاه‌ها باید این کار را انجام دهند. متولی کوهنوردی در شهرهای مختلف از جمله کرج هم هیات کوهنوردی استان و شهرستان است. به همه هیات‌ها توصیه کرده‌ایم که اطلاع‌رسانی را رواج دهند تا از بروز حادثه برای کوهنوردان پیشگیری شود. وی افزود: تلاش ما این است که گردشگری ورزشی را ساماندهی کنیم. متأسفانه افراد و گروه‌های با فعالیت غیرقانونی و پایین‌آوردن هزینه، علاقمندان به کوهنوردی

**کلهر:**

## اسکوچیچ بدون ادعا نتیجه تاریخی را رقم زد



از ۱۴ بازی نشان از کارنامه درخشان اسکوچیچ دارد.

وی با اشاره به ترکیب کادرفنی تیم ملی ایران افزود: حضور وحید هامشیمان و کرییم یاقری در کنار ویلموتس موجب ایجاد یک هماهنگی خاص شده بود در حالی که کی‌روش کمترین استفاده از مربیان داخلی را داشت. کلهر خاطر نشان کرد: همچنین اسکوچیچ با تیوغ خود از ستارگان بر تعداد

اطلاعات منتشره غلط و یا جعلی است و یا الفاظی از این دست را بیان کردند، او می‌گوید: آنها غاقل از این بودند که این مطالب ترجمه و به روی میز AFC گذاشته می‌شود و آنها هم دستور پیگیری را به شرکت زیرمجموعه خود صادر کردند.

به همین دلیل برای پاسخ در ضرب العجل ۵ روزه، ۶۵۰ صفحه گزارش آقای صدری، سرپرست سابق پرسپولیس و بیش از ۵۰۰ صفحه هم آقای اجرلو برای استقلال آپلود شد و ما هم فرستادیم. به گفته او برای تکلیفی را که از سال ۲۰۱۶ مانده بود، هر چه در توان داشتیم در مدت زمان قرار گرفته در اختیارمان انجام دادیم، متأسفانه تاکنون رأی صادره برنگشته است. مالکیت مشترک دو باشگاه را چندین سال بود نتوانستند درست کنند و ما آن را در ۵ روز درست کردیم و به زودی از او‌اخر بهممن و اوایل اسفند این دو باشگاه خصوصی می‌شوند.

# حضور زنان در ورزشگاه؛ وعده محقق شده معاونت امور زنان

عراق، جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را کسب کرد که مهدی طارمی زنده تک گل این دیدار بود.

تاکنون علاوه بر قطر به عنوان میزبان، صعود تیم‌های آلمان، دانمارک، برزیل، فرانسه، بلژیک، کرواسی، اسپانیا، صربستان، انگلیس، سوئیس، هلند، آرژانتین و ایران به جام جهانی قطعی شده است.

این ششمین صعود ایران به جام جهانی است. تیم ملی در سال‌های ۱۹۷۸ آرژانتین، ۱۹۹۸ فرانسه، ۲۰۰۶ آلمان، ۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روسیه در جام جهانی حضور داشت و این بار هم در جام ۲۰۲۲ قطر حضور خواهد داشت.

اما تفاوت بزرگ این صعود با دوره‌های گذشته، مقتدرانه و سریع بودن این صعود بود. ایران که در رده‌بندی فدراسیون بین‌المللی فوتبال رتبه نخست آسیا را در اختیار دارد، به عنوان نخستین تیم قاره کهن سهمیه جام جهانی را به دست آورد.

# کوه تعطیل‌شدنی نیست

که پس از گذشت بیش از پنج سال از اجرای طرح ممنوعیت فعالیت گروه‌های کوهنوردی، آیا فدراسیون در ساماندهی فعالیت باشگاه‌ها موفق بوده است؟ گفت: تغییری که ایجاد کردیم مثبت بود. پیش از تصویب این آیین‌نامه، حدود ۱۵۰۰ گروه کوهنوردی در کشور فعال بود که از هیات‌ها مجوز می‌گرفتند اما الان حدود ۸۰۰ باشگاه در فدراسیون ثبت شده است. البته به‌موازات این طرح گروه‌هایی هم در فضای مجازی فعال هستند و این تهدید هم در کنار فعالیت ما وجود دارد.

وی افزود: باشگاه‌ها برای اینکه افراد را جذب کنند باید برنامه صعودهای خود را اعلام کنند اما گروه‌های غیرمجاز در این چارچوب فعالیت نمی‌کنند. زارعی در پاسخ به این سوال که با فعالیت این تعداد باشگاه مجوز دار و برگزارِ دوره‌های آموزشی متعدد از سوی فدراسیون، چرا همچنان شاهد بروز حوادث کوهنوردی هستیم؟ گفت: یک فرد برای رسیدن به جایگاه مربی کوهنوردی باید ۱۲ تا ۱۴ دوره آموزشی پشت سر بگذارد اما این میزان آموزش دلیل نمی‌شود که حادثه‌ای رخ ندهد. محیط طبیعت وحشی است و ممکن است حوادث غیرقابل پیش‌بینی اتفاق بیفتد. وی ادامه داد: سال گذشته ۲۰ هزار نفر در دوره‌های آموزشی شرکت کردند اما فقط در شهر تهران هر هفته بیش از ۱۰۰ هزار نفر به ارتفاعات صعود می‌کنند فدراسیون نمی‌تواند همه این افراد را کنترل کند. ولی وقتی حادثه‌ای پیش می‌آید همه از فدراسیون کوهنوردی انتقاد می‌کنند. من فدراسیون را موفق می‌دانم که با کمترین درآمد چنین حجمی را راهبری می‌کند. در کنار آن از جامعه کوهنوردی هم می‌خواهم که با ما همکاری کنند تا مردم محیط کوهستان را به‌عنوان یک تهدید نشناسند.

رئیس فدراسیون جودو خبر داد:

### اعلام نتیجه پرونده شکایت جودو ایران تا ۲ هفته دیگر

رئیس فدراسیون جودو با بیان اینکه نتیجه پرونده شکایت جودو ایران ظرف یک تا دو هفته آینده اعلام می‌شود، گفت: امیدوار به رای دادگاه هستیم. به گزارش مهر، ارش میراسماعیلی در سخنانی با اشاره به موضوع تعلیق فدراسیون جودو اظهار داشت: دو سال و نیم است که به‌خاطر دفاع از آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب اسلامی در تعلیق هستیم.

وی عنوان کرد: مدت تعلیق ما چهار سال است، اما شکایتی که به دادگاه برده‌ایم، ظرف یک تا دو هفته آینده، تعیین تکلیف می‌شود، امیدوار به رأی دادگاه هستیم، هر چند که ما در داخل کارمان را انجام داده‌ایم، هم کار حقوقی را نسبت به بین‌الملل انجام داده‌ایم و هم از کارهای داخل نماینده‌ایم.

رئیس فدراسیون جودو بیان داشت: همین دو هفته گذشته یکی از بزرگ‌ترین مسابقات جایزه بزرگ را برگزار کردیم که جوایز میلیونی در اهواز به جودوکارانمان دادیم، مسابقات جوانان و نوجوانان کشوری را جوایز روی سکو دادیم، حدود ۸۰۰ نفر در بخش آقایان و خانم‌ها شش روز به رقابت پرداختند، تا پایان سال مسابقات لیگ امید، نوجوانان و جوانان، سوپر لیگ، قهرمانی بزرگسالان کشور را در ارومیه و یک جایزه بزرگ جودو ساحلی با جوایز هزار دلاری داریم.

میر اسماعیلی گفت: تمام اینها نشان می‌دهد که اگر ما در بیرون تعلیق هستیم، در داخل جودو ایران را سرزنده نگه داشته‌ایم تا روزی که از تعلیق درآمدیم با قدرت به کارمان ادامه بدهیم.

### یخ‌نورد ایرانی قهرمان جهان شد

نماینده ایران به مقام قهرمانی و مدال طلای ماده سرعت مسابقات یخ‌نوردی قهرمانی جهان دست یافت.

به ایرنا، مسابقات یخ‌نوردی قهرمانی جهان با حضور ۲ نماینده از ایران در کشور سوئیس درحال برگزاری است. هر ۲ نماینده ایران به مرحله نهایی ماده سرعت این مسابقات دست یافتند.

محسن بهشتی‌راد با زمان ۶ ثانیه و ۹۰ صدم ثانیه مسیر این مسابقه را طی کرد و با اختلاف ۲۴ صدم ثانیه نسبت به نفر دوم، به مقام قهرمانی جهان رسید. محمدرضا صفدریان هم با ۸ ثانیه و ۹۰ صدم ثانیه در رده پنجم مسابقات قرار گرفت. مدال‌های نقره و برنز این ماده به ورزشکارانی از روسیه رسید.

این نخستین‌بار در تاریخ است که یک یخ‌نورد از کشوری غیر از روسیه مدال طلای ماده سرعت قهرمانی جهان را به دست می‌آورد.

مسابقات بخش نیمه‌نهایی و نهایی ماده لید هم برگزار می‌شود. صفدریان با کسب رتبه یک مرحله مقدماتی، به مرحله نیمه‌نهایی صعود کرده است.

### آقای گل سری آ جانشین رونالدو شد

ولاهوویچ صربستانی با امضای قراردادی چهار ساله به تیم یوونتوس پیوست. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دوشان ولاهوویچ مهاجم صربستانی تیم فیورنتینا با امضای قراردادی با تیم یوونتوس به طور رسمی به این تیم پیوست. این مهاجم که آقای گل فعلی سری آ محسوب می‌شود در روز تولد ۲۲ سالگی اش با قراردادی به ارزش ۷۰ میلیون یورو، یوونتوسی شد.

دستمزد ولاهوویچ هفت میلیون یورو در سال خواهد بود و او پیراهن شماره هفت را به تن خواهد کرد. پیرانهی که تا ابتدای این فصل بر تن کریستیانو رونالدو بود و از این پس او این پیراهن را تن خواهد کرد.

### نماد استقلال و پرسپولیس، پایان بهممن در فراپورس درج می‌شود

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: درج نماد دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به شرط صورت‌های مالی حسابرسی شده تا پایان بهممن در بازار پایه فراپورس انجام خواهد شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قربانزاده گفت: ارزش گذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تا انتهای هفته آینده تجدید می‌شود و در هیات واگذاری به تصویب خواهد رسید.

آخرین ارزش گذاری این دو باشگاه فروردین ماه امسال صورت گرفته بود.

### روایت رسانه ترکیه؛ انتخاب آزمون به نفع شاگرد کی‌روش شد

بشاد، در جام جهانی روسیه ما عملکرد خوبی داشتیم اما تدافعی بازی کردن تیم موجب شد تا صعود نکنیم. وی ادامه داد: حتی اگر دقت بازیکنان بود ایران می‌توانست بالاتر از پرتغال به مرحله حذفی برود. زمانی که این توانایی را داریم باید استفاده کنیم. هدف نهایی ما باید نتیجه‌گیری در جام جهانی باشد و برای این کار نیز در حدود ۱۰ ماه زمان داریم. تا کنون صعود تیم‌های ملی ایران و قطر از قاره آسیا به جام جهانی ۲۰۲۲ قطعی شده است. قطر میزبان این بازی‌ها به صورت مستقیم سهمیه این بازی‌ها را کسب کرده و تیم ملی فوتبال ایران نیز شامگاه روز گذشته (پنج‌شنبه) با برتری برابر عراق جواز حضور در جام جهانی را به دست آورد.

صعود ۱۴ تیم (قطر (میزبان) و ایران از قاره آسیا، آلمان، دانمارک، فرانسه، بلژیک، کرواسی، هلند، اسپانیا، صربستان، انگلیس و سوئیس از قاره اروپا و برزیل و آرژانتین از آمریکای جنوبی به جام جهانی ۲۰۲۲ قطعی شده است.

**پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس**

**توانمندی در دانایی و آگاهی است.**

**رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.**

[www.ajabshirpress.ir](http://www.ajabshirpress.ir)

اوقات شرعی شهر تهران		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۳۹:۴۰	۰۷:۰۵:۵۳	۱۲:۱۷:۴۱
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۲۹:۲۸	۱۷:۴۸:۴۰	۲۳:۲۴:۳۴

**روزنامه سراسری فرهنگی – اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **جعفر شکوریان**  
 طراح: **موسسه بزواک کتاب آذربایجان**  
 سردبیر: **زهر نظر شورای سردبیری**  
 مدیر اجرایی: **امید شکوریان**  
 چاپ: **کار و کارگر**

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
 تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۶۷۶۶۰ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ (۰۴۱)  
 ۳۶۵۵۲۹۲۳ - ۳۶۵۵۲۹۰۵ - ۳۶۵۵۹۱۸۲  
 فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱ - تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com  
 j.shakourian@gmail.com  
 @Ajabshirdaily  
 t.me/AjabshirNewspaper

**عجب شیر روزنامه سراسری صبح ایران**

یکشنبه ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۰ - سال هشتم - شماره ۱۱۱۳

# لزوم شفاف‌سازی در آمد- هزینه‌های سازمان تامین اجتماعی



مبلغی که در شکایت قضایی از کارفرمایان و بابت اجرای ماده ۵۰ اخذ می‌شود اما محل هزینه کرد آن مشخص نیست چراکه جزو درآمدهای سازمان قرار نمی‌گیرد.

او اضافه می‌کند: نیم‌عشر اجرایی در قوه قضائیه جزو درآمدهای دولت محاسبه و به خزانه دولت واریز می‌شود ولی با توجه به مشکلات مالی که صندوق تامین اجتماعی دارد نیم‌عشر گرفته شده در سازمان، جزو هزینه‌ها لحاظ شده و گاهی دیده‌ایم که بین برخی از کارمندان سازمان تامین اجتماعی تقسیم می‌شود. ما به این موضوع بارها در کمیسیون‌های مختلف اعتراض کرده‌ایم اما تا امروز همچنان مساله مهیم است و شفاف‌سازی نمی‌کنند.

به طور کلی در دعاوی حقوقی، مبلغی اضافه‌تر بر مبلغ محکوم بها توسط دادگاه‌ها به منظور اجرای حکم و صدور اجرائیه مقرر می‌شود که در اصطلاح حقوقی به آن نیم‌عشر گفته می‌شود و با هزینه دادرسی که ابتدا توسط دادگاه‌ها گرفته می‌شود متفاوت است، زیرا هزینه دادرسی هزینه رسیدگی به پرونده است و نه اجرای حکم. اگر محکوم (در مورد تامین اجتماعی، همان کارفرمای متخلف) تا قبل از ده روز بدهی را بپردازد، از پرداخت نیم‌عشر اجرایی معاف می‌شود وگرنه باید این مبلغ را به حساب سازمان واریز کند.

سهرابی تاکید می‌کند: تامین اجتماعی نیم‌عشر را از خاطیان می‌گیرد ولی آن را جزو درآمدهای رسمی سازمان قرار نمی‌دهد و همین مساله، یک نمونه روشن از سوء مدیریت‌ها در این سازمان است؛ سازمانی بیمه‌گر که در تامین درآمدهای منظم و مکفی ناتوان مانده است.

این مشاور حقوقی، راه حل را در «شفافیت» می‌داند، در پاسخگویی به جامعه‌ی میلیونی هدف و البته راهکارهایی مانند تعریف بازوی پژوهشی و مطالعاتی برای جلوگیری از تصمیمات سلیقه‌ای، تاکید بر قانون محوری به‌جای بخشنامه محوری و یکپارچه‌سازی سامانه‌های اطلاعاتی، می‌تواند در تسکین بحران و یافتن راه برون رفت، موثر باشد.

سهرابی می‌گوید: سازمان را علیرغم سووددهی پایین شرکت‌ها، فربه کرده‌اند؛ و مدیران و اعضای هیات مدیره‌های شرکت‌های شستا و نیروهای اجرایی این سازمان، ظاهراً منتفعان اصلی سرمایه‌ها هستند، کارگران یا صاحبان سرمایه‌ها بیرون گود ایستاده‌اند و به ناچار فقط تماشا می‌کنند. اینگونه فربه کردن سازمان منجر به این می‌شود که نتوانند خدمات بهینه به بیمه‌شدگان ارائه دهند؛ برای مثال، واضح است که در این شرایط نمی‌توانند خدمات درمانی رایگان و مکفی ارائه دهند و بیمه‌شدگان ناچارند بیمه تکمیلی داشته باشند. این شرایط باید تغییر کند؛ کارگران و بازنشستگان و تشکل‌های منصفی بایستی به دقت بدانند در سازمان چه خیر است.

## سهامداران ناتوان که هیچ نمی‌دانند...

بیمه‌شدگان، به مثابه‌ی سهامداران خرد سازمان تامین اجتماعی هستند و سازمان در نقش یک موسسه بزرگ اقتصادی، متعلق به میلیون‌ها سهامدار خرد است؛ آیا سهامداران یا نمایندگان آن‌ها که در واقع همان تشکل‌های کارگری هستند، نباید بدانند در سازمان و زیرمجموعه‌های آن چه خیر است و درآمدها واقعاً کجا می‌رود، آنهم در شرایطی که این سهامداران نمی‌توانند مدیرعامل و لایه‌های مدیریتی سازمان متعلق به خودشان را انتخاب کنند و مجبور شده‌اند حاکمیت خودخوانده‌ی دولت را بپذیرند؟

امیدوارند که این طرح به کلی از دستور کار مجلس خارج شود چراکه اگر ماده ۵۰ بی‌اثر شود، نرخ فرارهای بیمه‌ای سر به فلک می‌کشد و قطعاً درآمد ماهانه‌ی ۱۶ هزار میلیارد تومانی سازمان بازمح کاستی خواهد گرفت. بی‌هیچ تردیدی، این طرح به زیان سازمان تامین اجتماعی است و باید در همان میانه‌ی راه متوقف شود و به تصویب نرسد؛ اما آیا درآمدهایی که سازمان از محل ماده ۵۰ اخذ می‌کند، به درستی در ردیف‌های درآمدی قرار می‌گیرد و با مدیریت صحیح، صرف بیمه‌شدگان می‌شود؟

## «نیم‌عشر اجرایی» کجا می‌رود!؟

سهرابی با تاکید بر لزوم شفاف‌سازی در مقوله‌ی درآمد- هزینه‌های سازمان و مشخص شدن دقیق ردیف‌های درآمدی، معتقد است مشکلات سازمان تامین اجتماعی را باید در افق وسیع‌تر و کلی‌تر ببینیم:

«دولت متهم است، متهم ردیف اول، اما مشکلات را اگراندیسمان نکنیم؛ واقعاً خود سازمان، ساختار و هرم سلسله مراتبی مدیریت دولتی آن تا چه اندازه تقصیرکار است؟!»

او در توضیح بیشتر می‌گوید: چالش‌ها و مشکلاتی که سازمان تامین‌اجتماعی در طول این سالها با آن مواجه بوده، یا برخاسته از ساختارهای حاکم بر نهاد تامین اجتماعی است یا به دلیل تاثیرپذیری از عوامل بیرونی همچون شرایط اقتصاد کلان است. نظام تامین اجتماعی در ایران با مشکلات متکثر و البته پیچیده‌ای دست و پنجه نرم می‌کند که دامنگیر هرسه وجه تشکیل‌دهنده آن، یعنی بیمه‌شونده، کارفرما و دولت شده است که هر ضلع مشکلات را فقط از زاویه دید خود می‌بیند و اضلاع دیگر را متهم می‌کند. امروزه سازمان از عدم دریافت بدهی‌های دولت و دیون وصول نشده، انتقاد بسیار دارد و بابت مستمری دادن، وام‌های سنگین از بانک رفاه کارگران می‌گیرد تا بحران ایجاد نشود اما باید به این سوال پاسخ داد که با وجود شرکت‌های سرمایه‌گذاری شستا، چرا بحران تا این اندازه عمیق شده است؟! یکی دیگر از ابهامات، به گفته سهرابی «نیم‌عشر اجرایی» است؛

دولتی در نظر بگیرند؛ این مبلغ، هم قلیل است و هم محل تامین آن ضمانت اجرایی و سووددهی قابل اعتمادی ندارد. و البته خلف وعده دولت در عدم پرداخت ۸۹ هزار میلیارد تومان قاتون بودجه ۱۴۰۰، امیدواری‌ها را در این زمینه، بسیار کمرنگ نموده است.

## فقط دولت «متهم» نیست!

با این حساب، وقتی به دولت و پرداخت منظم و قابل اطمینان آن نمی‌شود امید چندانی بست، می‌ماند ورودی‌های اخذ شده از کارگاه‌ها و سود حاصل از سرمایه‌گذاری شستا که به گفته احسان سهرابی (فعال کارگری و مشاور حقوقی کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور)، هر دوی این منابع و هزینه کرد آن‌ها، نیاز به «شفاف‌سازی» دارد تا جامعه‌ی هدف اصلی یعنی کارگران و بازنشستگان بدانند تامین اجتماعی چقدر درمی‌آورد و این اعتبارات را کجا هزینه می‌کند.

او تاکید می‌کند: شاید گرفتن انگشت اتهام بحران به سمت دولت، ساده‌ترین کار ممکن باشد؛ البته دولت در تعمیق بحران سازمان، «مفسر اصلی» است اما نمی‌توان اشتباهات مدیریتی و خرج کردهای نادرست و البته سرمایه‌گذاری‌های نامطمئن و بعضاً مهیم سازمان را در ایجاد بحران کنار گذاشت و با ساده‌انگاری بسیار، فقط و فقط دولت را متهم کرد. یکی از منابع ریالی سازمان، دریافت حق بیمه‌های معوق کارفرمایان متخلف است که از طریق مواد ۴۶ تا ۵۰ قانون تامین اجتماعی ممکن می‌شود؛ سازمان ابتدا امکان تقسیط بدهی را فراهم می‌کند و زمان می‌دهد ولی اگر کارفرمایی بازمح سهل‌انگاری و تخلف کرد، پای ماده ۵۰ به میان می‌آید، همان برخورد قضایی با مسدود کردن حساب‌ها و توقیف اموال؛ در این میان، سازمان با حکم قضایی، اموال کارفرمای متخلف را به جای بدهی‌های خود برمی‌دارد. طرح اخیر نمایندگان مجلس تحت عنوان حمایت از کارخانجات و واحدهای تولیدی، به بهانه‌ی سر پا ماندن تولید، قصد دارد این ماده قانونی را از حیز انتفاع ساقط کند که البته این طرح سوم بهمن ماه، به دلیل برخی ابهامات به کمیسیون صنایع ارجاع داده شده است. فعالان کارگری و بازنشستگان

## خروجی‌ها ۲۱ هزار میلیارد، ورودی‌ها ۱۶ هزار میلیارد تومان

بحث خروجی‌ها یا همان هزینه‌های سازمان تامین اجتماعی، بحثی شسته رفته و مشخص است؛ همه می‌دانند که سازمان با بیش از ۴۲ میلیون نفر بیمه شده‌ی اصلی و تبعی، ماهانه هزاران میلیارد تومان هزینه‌ی قطعی و مستمر دارد که نمی‌تواند از پرداخت آن استنکاف ورزد. اما رقم قطعی هزینه‌ها را خردادماه ۱۴۰۰، معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌های سازمان تامین اجتماعی اعلام کرده است. عادل دهدشتی گفت: مصارف تامین اجتماعی ماهانه حدود ۲۱ هزار میلیارد تومان است که باید ماه به ماه برای پرداخت حقوق بازنشستگان، حوزه درمان و سایر هزینه‌های جاری این سازمان پرداخت شود.

۲۱ هزار میلیارد تومان، رقم بسیار بزرگی است و بدون تردید، تامین آن اصلاً ساده نیست؛ اگر رقم ۵ هزار میلیارد تومان کسری ماهانه را که در سال جاری توسط مدیرعامل سازمان اعلام شده، منبا قرار دهیم، ورودی‌های سازمان ماهی ۱۶ هزار میلیارد تومان می‌شود. بنابراین منابع ریالی سازمان تامین اجتماعی ماهانه حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان است؛ اما این منابع از محل‌های مختلف اخذ می‌شود؛ مهم‌ترین منبع درآمد سازمان، حق بیمه‌های دریافتی از کارفرمایان است (۷ درصد سهم کارگر ۲۳ درصد سهم کارفرما)؛ منبع مهم دیگر برای درآمدزایی، سود حاصل از سرمایه‌گذاری‌های شستا و شرکت‌های زیرمجموعه آن است؛ یکی دیگر از منابع ورودی، پرداخت سهم دولت برای بیمه‌شدگان عادی و خاص است که البته مدهت‌هاست به درستی پرداخت نشده و بدهی دولت به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بالغ شده است؛ نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق بودجه قول داده‌اند در لایحه بودجه سال آینده ۹۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت به تامین اجتماعی از محل سهام شرکت‌های

# تماشای تمدن تاریخی در دل غارهای باستانی مراغه



ساله و غارهای تاریخی نیز با هزاران سال قدمت بخشی از هویت و پیشینه کهن این سرزمین را به تصویر کشیده و در آن منجلی شده است. غارهای کهن هامیونیل (غار کبوتر)، غار چپر (چپر کوهولی)، غار قیرخ کوهول و غارهای اطراف رصدخانه از جمله غارهای باستانی و تاریخی پایتخت سابق ایران می‌باشد که همواره مورد اکتشاف کارشناسان تاریخ طبیعی و باستان شناسی قرار گرفته است.

## غار باستانی و عظیم هامیونیل؛ جاذبه ای اسرارآمیز و کهن

غار «هامیونیل» یا غار «کبوتر» در اصطلاح محلی به عنوان قدیمی ترین غار ایران و دومین غار قدیمی جهان، در ۱۵ کیلومتری جنوب شرقی مراغه و در حوالی روستای «گشایش» واقع شده است. این اثر طبیعی و کهن در دامنه کوهی صخره ای، زیبایی های بسیاری را در دل خاموش و خسته خود دارد و این مواهب الهی دوستداران طبیعت را به خود جذب می‌کند. این غار کهن و زیبا با ۱۵۰ میلیون سال قدمت تخمین زده شده، مملو از زیبایی های طبیعی و بی نظیری است که در کمتر غاری می‌توان مشابه آن را دید. اهمیت غار هامیونیل به دلیل وجود چاه‌های عمیق و مخوفی است که به صورت تنوره های سنگی و تالارهای بزرگ دیده می‌شود و آن را اثری مجذوب کننده برای غارشناسان، محققان و کوهنوردانی کرده که همه ساله برای بازدید از آن به این منطقه سفر می‌کنند.

این غار آهکی بزرگ و مخوف که هنوز بخش هایی از آن کشف نشده، سرشار از عجایب و شگفتی های طبیعی بوده و در آن آثار حضور ۲۰۰ هزار ساله بشری (عصر حجر) کشف شده و از این رو نظیر این غار فقط در ایالت کالیفرنیا آمریکا وجود دارد. اعجاب خاشوش اما زیبایی این غار کهن و تاریخی، با چاه های مخوف و دیواره های آهکی و بی بدیل خود، گردشگران، محققان و غارنوردانی از سراسر دنیا و

این غار زیبا، در سه طبقه دارای تالارهای کوچک و بزرگ و دالان های پیچ در پیچ پوشیده از رسوبات زیبایی آهکی شکل بوده و دارای چندین آبشار آهکی است. با وجود زیبایی های کم نظیر این غار، به دلیل تنگ بودن دهانه، ورود به آن با دشواری هایی همراه بوده لیکن اکنون پذیرای گردشگران و غارنوردان داخلی و خارجی است.

## غارهای تاریخی تپه رصدخانه مراغه

غارهای مجاور تپه تاریخی رصدخانه مراغه به عنوان آثاری کهن در کنار رصدخانه مشهور و تاریخی این شهر، جاذبه ای کمتر شناخته شده برای گردشگران و علاقه مندان به تاریخ و تمدن آذربایجان است. این غار در نزدیکی روستای «طایلیخان» مراغه در صخره های بالای کوه با طرح جناغی، حجاری شده است.

غار در دل کوهی از جنس ماسه سنگ های رسوبی و آهکی ایجاد شده و در اصل حفره ها و شکاف های عمیق و طبیعی بوده که برفراز آن، آثار رصدخانه مشهور مراغه به جای مانده است.

محوطه این غار طبیعی بوده لیکن در قرون قبل از اسلام راهروها و فضاها شکل داده و برای استفاده در آیین های مذهبی آماده شده است؛ گفته می‌شود در دوره ایلخانات مغول از فضای موجود آن برای ایجاد ساختمان های فرعی رصدخانه استفاده شده است.

غارهای مجاور رصدخانه مراغه در تاریخ ۱۴ مرداد ۱۳۸۲ به شماره ثبت ۹۴۷۵ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

قدمت و پیشینه تاریخی شهر مراغه در کنار جاذبه ها و آثار بی بدیل طبیعی و باستانی زمینه ساز جذب گردشگران داخلی و خارجی و تجلی بخش هویت تاریخی و تمدن دیار زیبایی آذربایجان شده است. شهرستان مراغه با حدود ۵۱۵ اثر تاریخی و تپه های شناسایی شده جزو ۱۰ شهر دارای بافت غنی تاریخی و فرهنگی در کشور محسوب می‌شود که حدود ۳۰۰ اثر تاریخی آن در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است. شهرستان مراغه با حدود ۲۴ هزار نفر جمعیت در ۱۲۷ کیلومتری تبریز، مرکز آذربایجان شرقی واقع است.

**همکاری گلدیران و بانک رفاه**

**آغاز فروش اقساطی**

تا ۵۰ میلیون تومان

باز پرداخت ۳۶ ماه

مخصوص حقوق‌بگیران، بازنشستگان و مستمری‌بگیران بانک رفاه

گلدیران | بانک رفاه

**همکاری گلدیران و بانک مهر ایران**

**کارت بانک مهر**

کارمزد بانکی ۴٪

باز پرداخت ۱۲ ماه

تا ۵۰ میلیون تومان

گلدیران | Gplus